Herausgegeben vom Bereich
Information and Communication Mobile
Hofmannstr. 51

D-81359 Munchen

© Siemens AG 2000

All rights reserved. Subject to availability.

Right of modification reserved.
Printed in Germany (07/00).

Siemens Aktiengesellschaft
http://www.siemens.com/gigaset

Best. Nr.: A31008-G3070-B100-2-19

SIEMENS

Bedienungsanleitung

und Sicherheitshinweise A

3070/75

G

Information and
Communications



Sicherheitshinweise

ASicherheitshinweise

e Nur in geschutzten Raumen innerhalb eines Temperaturbereichs von
+5°C bis +45°C aufstellen.

e Nicht in Bad oder Duschraumen aufstellen.

e Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden.

e Basisstation nur umweltgerecht entsorgen.

e Geben Sie |hr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

e \erwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat wie auf der Unter-
seite der Basisstation gekennzeichnet.

e Basisstation nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen (z.B. Lackiere-
reien) nutzen.

Hinweise zum Aufstellen

e Am Aufstellort missen sich eine Netzsteckdose 220/230V~ und der ISDN-
Telefonanschluss befinden.

e An zentraler Stelle, z.B. im Flur aufstellen.

e Der Aufstellort sollte sich nicht in unmittelbarer Nahe von anderen Geraten,
z. B. Hi-Fi-, Fernseh-, Buro- oder Mikrowellengeraten, befinden, um gegen-
seitige Beeinflussung auszuschlie3en.

e Die Basisstation eignet sich auch zur Wandmontage, der Lochabstand be-
tragt 91,2 mm, der Abstand zur Oberkante betragt ca. 45 mm. Zur Befesti-
gung bendtigen Sie zwei 5-mm-Schrauben, die nicht ganz eingedreht wer-
den. An diese Schrauben wird dann die Basisstation angehangt.

e Die Reichweite zwischen Basisstation und Mobilteilen betragt im freien Ge-
lande bis zu 300 m. In Gebauden werden Reichweiten bis 50 m erreicht.

e \Wenn Sie die WWandmontage nicht nutzen, stellen Sie die Basisstation auf ei-
ner ebenen rutschfesten Flache auf. Die GeratefilRe hinterlassen normaler-
weise keine Spuren auf der Aufstellflache. Angesichts der Vielfalt der Lacke
und Polituren ist jedoch nicht ausgeschlossen, dass beim Kontakt Spuren
auf der Aufstellflache verursacht werden.

Verpackungsinhalt

e 1 Basisstation

e 1 Stromnetzanschlusskabel mit Steckernetzgerat
e 1 ISDN-Anschlusskabel

e 1 USB-Kabel

e 1 Bedienungsanleitung

e 1 CD-ROM ,talk&surf”

e 1 Installationsanleitung ,talk&surf”

Bei Gigaset 3075isdn Comfort zusatzlich
e 1 Gigaset 3000 Comfort
e 1 Gigaset 3000 L



Kurzubersicht Mobilteil Gigaset 3000 Comfort

m Das Display ist durch eine Folie geschutzt.
Bitte Schutzfolie abziehen!

Stationsname

— dauernd: wahl-/
empfangsbereit

— blinkt: kein Kontakt
zur Basisstation

Auflegen SIEMENS
. »»
= Jespiich Station 1
— Funktion
abbrechen

— Mobilteil ein/aus:
lang drucken!

Telefonbuch

Ladezustand

D voll
@D leer

Display-Tasten

siehe unten!

Menii 6ffnen

Freisprechen

Abheben
aufrufen L ADhebEn
— Gesprach
. annehmen
Signal Taste — Rufnummer wahlen
— fur Anlagen
und T-Dienste Tastenschutz
— Wahlpause: -
lang drucken! ein/aus:

Displaysymbole

Folgende Symbole kénnen im Display erscheinen:

2@ Netzanbieterliste aufrufen INT]
Bestatigen der Auswahl im

;
Display

Auf/ab in Menls

KB Links/rechts

@] 1. Das Symbol erscheint,
wenn neue Nachrichten
oder Eintrage in der
Anruferliste vorliegen

2. Dracken der Dis- | —————
playtaste zum Aufrufen

neuer Nachrichten oder der
Anruferliste

v
1

T
+

lang driicken!

Intern anrufen

Zeichen l6schen

Mentebene hoher

Anrufbeantworterment
aufrufen

Zusatzmenu aufrufen: Hier
finden Sie wichtige
Zusatzfunktionen

1. Ende eines Menus
2. Wenn Sie zum letzten
Menu zurlick wollen



Sicherheitshinweise ... ... oo 1

Kurzibersicht Mobilteil Gigaset 3000 Comfort. .. .............. 2
Inbetriebnahme. . ........ ... i 6
Basisstation anschlieRen .. ........... .. ... ... L. 6
Zusatzgerate anschlieRen. . ... ... . ... . .. ... 7
Mobilteile anmelden. . ........... ... .. ... 7
Der Installations-Assistent (nur Uber Comfort Mobilteil) ......... 8
ISDN-Rufnummern (MSN) einrichten. . .. ................... 10
Gesprach extern oder Uber 2. B-Kanal halten. .. .............. 11
Gesprach Ubergeben - ECT (Explicit Call Transfer) ein-/ausschalten 11
Anklopfen - CW (Call Waiting) ein-/ausschalten . . ............. 11
Wartemusik einrichten. . . ................. ... ... . ... ..., 11
Audio-Einstellungen . . ... ... 12
PC an der Basisstation anschliessen ............. 13
Betrieb der Gigaset talk&surf mit schnurlosem Datenmodul. . . . . 15
Komfortabel telefonieren. . ...................... 18
Intern kostenlos telefonieren .. ........... ... .. ... .. ... .. 18
Sammelruf . ... 18
Telefonieren mit mehreren Teilnehmern . ................... 19
Busy on Busy (Besetztsignal wenn MSN belegt). .. ........... 20
Anruf fur alle MSN-Gruppen abweisen . .................... 20
Anruferliste. . ... ... 21
Anrufe internumleiten . .. .. ... ... 22
Anrufe extern umleiten - CF (Call Forwarding) . .. ............. 22
Externe Anrufumleitung Intern/Extern umschalten . ........... 23
Kommenden Ruf weiterleiten - CD (Call Deflection) .. ......... 23
Automatischer Rickruf extern bei Besetzt - CCBS und CCNR ... 24
Anklopfen - CW (Call Waiting) . ........................... 24
Verbindung halten (CallHold) . . .......... ... ... ... ....... 25
Gesprach parken/fortsetzen ("entparken”) ................... 25
Anlagenfunktionen.................... ... ... 26
Externe Zielrufnummer fur Babyphon einrichten. . ... ......... 26
Nachtschaltung. . ....... .. .. ... . 26
Tarsprechstelle. . ......... .. . . . . . . . 27
Gebuhren- und Gesprachsdauernanzeige . .................. 27

Call by Call Gesprache fihren . .......... ... ... ... ....... 29



Anrufbeantworter (nur 3075isdn). .. ... ... 30

Anrufbeantworter-Zugangsmaoglichkeiten . .................. 30
Anrufbeantworterauswahlen. . ... ... . L 30
Anrufbeantworter ein-/ausschalten .......... .. ... .. ... ... 30
Ansage aktivieren. ... ... 30
Ansagen aufnehmen/andern . ...... ... ... . L. 31
Ansagen anhoren/léschen . ... ... ... L 31
Infos aufnehmen .. ... ... .. 31
Nachrichtenanhéren . ........ ... ... ... ... .. . ... ... ..... 32
Infosanhdren . ... ... .. .. 32
Nachrichten und Infos léschen. ... ....... ... ... ... ... ... ... 32
Einstellungenandern . ........... .. . . ... 33
Fernbedienung . ... ... . . . 33
Ansage aktivieren. ... ... 34
Anrufbeantworter sperren . ... ... ... 34
Zeitsteuerung einstellen. . ... .. L 35
Gesprach von Anrufbeantworter Gbernehmen. .. .. ........... 35
Anrufbeantworter-Fernbedienung .. ......... .. L 36
Sicherheitseinstellungen....................... 39
System-PIN andern. . .......... ... ... 39
SPEITEN. . 39
Berechtigungen .. ... . ... 39
Notrufnummern . .. ... 40
Lieferzustand wiederherstellen ... .......... .. ... ... ... ... 40
ANNANG. ..ot e 41
Centrex-Leistungsmerkmale . ............................ 41
Leitungreservieren. . . ... . 41
Wahlverfahren .. ... ... .. . 42
Betrieb mit anderen Gerdten..................... 43
Mobilteil Gigaset 3000 Classic anmelden. .. ................. 43
Mobilteil Gigaset 2000S anmelden. . ....................... 43
Normal-Fernsprecher (NoFe) .......... ... ... . ... ....... 43
Schnurloser Telefonanschlufd Gigaset T000TAE anmelden . . . . .. 43
GAP-Mobilteil anderer Hersteller anmelden. . ................ 43
Datenmodule Gigaset M101 Dataund M105Data ............ 43
Gigaset Repeateranmelden. ... ....... ... ... ... ... ... ... 44
Telefonieren . ... ... 44



Betrieb mit Tiirsprechstelle..................... 46

TUrsprechstelle einrichten . ............. ... ... ... ....... 46
Ratgeber...... ...t 48
Fehlersuche . . ... ... ... . . . . . . . 49
Technische Daten. . ........ .. ... . . . . 49
Ansprechpartner. . ......... . . .. 50
ZUlasSsSUNG . . .. 50

Stichwortverzeichnis. . . ... oo i 51



Inbetriebnahme

Schritt
far

Schritt

Inbetriebnahme

Basisstation anschliel3en

G -Sp-Buchse: ISDN-Anschlusskabel einstecken, bis Stecker einrastet.
ISDN-Anschlusskabel am ISDN-Anschluss einstecken, bis Stecker einrastet.

Bei NTBA mit Selbstmontage Kabel zwischen NTBA und TAE (alte Telefon-
steckdose) einstecken bis jeweils beide Stecker einrasten.

W—Buchsez Stromnetzanschlusskabel einstecken, bis Stecker einrastet, und
in die Steckdose einstecken.

Wenn gewinscht, PC Gber USB-Kabel an den USB-Bus anschlief3en (nur unter
Windows 98 maglich).

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der
Unterseite der Basisstation gekennzeichnet.

|||» Stromausfall:

Ihre Basisstation und die daran angemeldeten Mobilteile sowie schnur-
gebundene Endgeréate sind bei Stromausfall nicht betriebsfahig. Alle
Einstellungen und Speicherungen (Nachrichten, Telefonbuch-Eintrage)
bleiben flr unbegrenzte Zeit erhalten.




Inbetriebnahme

Schritt
far

Schritt

oder

Zusatzgerate anschliel3en

~— Anschluss fir das
schnurgebundene Endgerat

mit der internen Nummer 21

~@—— Anschluss fir das
schnurgebundene Endgerat

mit der internen Nummer 22

Die Anschlusse sind fir den
Einsatz analoger Endgerate
bei Ihnen vorgesehen. Dazu
missen Sie Uber den Installa-
tionsassistenten den entspr.
Geratetyp einstellen, wie auf
Seite 9 beschrieben.

Abbildung schematisch

Mobhilteile anmelden

\ diese grlinleuchtende Taste drlcken

Neues Mobilteil Gigaset 3000 Comfort anmelden

Mobilteil einschalten, dazu Taste (@) lange driicken
Neues Mobilteil "Anmelden?" mit [JA] am Mobilteil bestatigen.

Vorhandenes Mobilteil - @ driicken — Stationen — Station1 - 4 eine Station
auswahlen und - Anmelden selektieren und mit [OK] am Mobilteil bestéatigen.

System-PIN (Lieferzustand: 0000) der Basisstation eingeben und [OK] bestati-
gen.

Griinleuchtende Taste an der Basisstation driicken, Taste blinkt. Die Basisstati-
on ist nur solange anmeldebereit, wie die Taste blinkt.

Noch freie interne Rufnummer (11 - 18) mit [§] auswahlen und [OK] bestatigen.
Auf dem Display wird die erfolgreiche Anmeldung bestatigt.



Inbetriebnahme

Mobilteil Gigaset 3000 Classic anmelden
Mobilteil einschalten, dazu Taste () lange driicken
(®) (W) () nacheinander driicken.

Nummer der Basisstation eingeben, im Normalfall 1, und mit (5) bestatigen.
Symbol () blinkt und leuchtet spater stetig wenn die Verbindung zur Basissta-
tion hergestellt wurde.

PIN (Lieferzustand: 0000) der Basisstation eingeben und mit [OK] bestéatigen.
Grinleuchtende Taste an der Basisstation driicken, Taste blinkt gleichmaRig.

Freie interne Rufnummer (11 - 18) eingeben, danach ist das Mobilteil erfolgreich
angemeldet (das Bereitschaftszeichen hort auf zu blinken).

Der Installations-Assistent (nur tiber Comfort Mobilteil)

Der Installations-Assistent kann jederzeit aufgerufen werden und erleichtert |h-
nen, die wichtigsten Funktionen einzustellen. Folgende Einstellungen kénnen
Sie nacheinander vornehmen:

e Datum und Uhrzeit
e Eigene Rufnummer (MSN), Ihre Telefonnummer ohne Vorwahl eingeben.
e Geratetyp (z.B. Telefon, Fax)

e Empfangs-MSN = Rufzuordnung der Teilnehmer zu einer Telefonnummer,
mogliche Rufnummern: siehe auch Seite 18, und Sende-MSN = die nach ex-
tern gegebene eigene Telefonnummer, sie ist fur jedes Endgerat einzeln ein-
stellbar.

e Amtskennziffer (bei Einsatz an einer Telefon-Anlage)

Installations-Assistenten starten

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [§] und [OK] auswahlen: Service — Installation.

Abfrage zum Start des Installations-Assistenten mit [JA] bestatigen.

Datum und Uhrzeit eingeben

Abfrage zur Uhrzeiteingabe mit [JA] bestatigen.

Datum und Uhrzeit (zweistellig) eingeben und mit [E&] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag sichern.

Eigene Rufnummern (MSN) einprogrammieren

Sie programmieren hier die lhnen vom Netzanbieter mitgeteilten MSN. Bei der
Ersteinschaltung versucht die Basisstation die MSN selbst zu ermitteln, das Er-
gebnis wird angezeigt. Sie konnen bis zu 10 Rufnummern speichern.

Abfrage zur Rufnummerneingabe mit [JA] bestétigen.
Abfrage zur Eingabe der ersten MSN mit [JA] bestatigen.

Name eingeben und mit Ellzu Rufnummer wechseln, Rufnummer eingeben
und mit [E] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag sichern.



Inbetriebnahme

Geratetyp einstellen

Fir die analogen Anschlisse Intern 21 und Intern 22 ist [ Telefon ] voreinge-
stellt. Sie kdnnen nach Anschluss eines Telefons telefonieren. WWenn Sie ein an-
deres schnurgebundenes Endgerat (z.B. Fax) angeschlossen haben, muR der
Geratetyp wieder geandert werden. Der Eintrag "Keine Funktion" sperrt weite-
re Eingabemaglichkeiten fir dieses Gerat bei MSN- und AnrufbeantworterEin-
stellungen.

Abfrage zum Einstellen des Geratetyps fur den Teilnehmer mit [JA] bestétigen.
Abfrage zur Zuordnung mit [JA] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: (gewlinschtes Gerét).

Die Zuordnungen fur die weiteren Intern-Teilnehmer werden angeboten.

Empfangs-MSN auswahlen

Uber diese Rufnummer wird |hr Mobilteil angerufen. Sie kénnen mehrere MSN
auswahlen. Schnurgebundene Endgerate werden auch Uber Mobilteile einge-
stellt, mogliche Rufnummern: siehe auch Seite 18.

Abfrage zur Empfangs-MSN mit [JA] bestatigen.
Abfrage zur Zuordnung mit [JA] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: (eine oder mehrere MISN).
Die Auswahl wird mit einem [ bestéatigt.

Mit [EH] verlassen.

Sende-MSN auswahlen

Uber diese Rufnummer fiihren Sie ein gehendes Gesprach. Diese Rufnummer
wird dem Gesprachspartner tbermittelt und der Netzanbieter rechnet die an-
fallenden Gesprachskosten unter dieser MSN ab. Sie kdnnen nur eine Sende-
MSN auswahlen.

Abfrage zu Sende-MSN mit [JA] bestéatigen.
Abfrage zur Zuordnung mit [JA] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: (eine MISN).

An Telefonanlage anschlieRen

Wenn Sie den Anschlul3 an eine Telefonanlage wiinschen:

Abfrage zur Telefonanlage mit [JA] beantworten.

Abfrage zur Vorwahlziffer (AKZ) mit [JA] bestatigen.

Vorwahlziffer eingeben und [E] bestétigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

Die Installation mit Unterstltzung des Installations-Assistenten wird beendet.



Inbetriebnahme

Schritt
far

Schritt

ISDN-Rufnummern (MSN) einrichten

An lhrer Basisstation kénnen Sie bis zu 10 eigene Rufnummern (MSN) einrich-
ten. Ankommend kénnen auf diese Weise interne Teilnehmer direkt angewahlt
werden. Da die Kosten fir jede Rufnummer einzeln erfasst werden, ist abge-
hend eine gezielte Trennung der Telefonkosten maglich.

Eigene Rufnummer (MSN) d@ndern

Jede neu eingerichtete Rufnummer erhalt automatisch eine eigene Ruftonme-
lodie, die Sie individuell andern kénnen.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen — ISDN-Einstell. -
MSN einrichten.

Mit [§] und [EH] auswahlen: (gewdnschte MSN).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag andern.

Darlber hinaus haben Sie in diesem Menu die Mdglichkeit, eine MSN anzuzei-
gen, zu léschen oder eine andere Ruftonmelodie einzustellen.

Neue oder geanderte MSN und/oder Namen eingeben und [E] bestéatigen.
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

Rufnummer (MSN) zuweisen

Den angemeldeten Geréaten konnen Sie bestimmte eigene Rufnummern
(MSN) zuweisen. Dabei legen Sie fest,

e unter welcher Rufnummer ein angemeldetes Mobilteil lautet (Empfangs-
MSN),

e Uber welche Rufnummer ein interner Teilnehmer wahlt (Sende-MSN). Sie
kénnen pro Intern-Teilnehmer eine MSN bestimmen. Diese MSN wird bei
Ihrem angerufenen Partner angezeigt und unter dieser MSN wird das Ge-
sprach auch abgerechnet.

Empfangs-MSN zuweisen

Ein neu angemeldetes Mobilteil lautet unter allen eingerichteten Rufnummern.
Wenn Sie dem Mobilteil nur bestimmte Empfangs-MSN zuordnen wollen:

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - Teiln.einrichten -
Gerét einrichten.

Mit [§] und [EE] auswéhlen: (gewtinschter Intern-Teilnehmer).
Mit [§] und [OK] auswahlen: Empfangs-MSN - (gewtinschte MSN).

Sende-MSN zuweisen
(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen - Teiln.einrichten -
Gerét einrichten.

Mit [§] und [EE] auswahlen: (gewtlinschter Intern-Teilnehmer).
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Sende-MSN - (gewdinschte MSN).

10



Inbetriebnahme

Schritt
far

Schritt

11

Gesprach extern oder (iber 2. B-Kanal halten

Mit dieser Einstellung legen Sie fest, ob bei einer Rickfrage Gesprache beim
Netzbetreiber (extern) oder in der Basisstation (liber den 2. B-Kanal) gehalten
werden.

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen — ISDN-Einstell. -
Rickfrage Int. oder Riickfrage Ext.

Gesprach libergeben - ECT (Explicit Call Transfer) ein-/

ausschalten

Diese Funktion wird nur fir ECT (Explicit Call Tansfer) hinter Nebenstellenanla-
gen bendtigt.

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - ISDN-Einstell. —
Ubergabe (ECT).

Anklopfen - CW (Call Waiting) ein-/ausschalten

Bei eingeschaltetem Anklopfen hort der Anrufer das Freizeichen, wenn Sie be-
reits ein Telefongesprach flhren.

Bei ausgeschaltetem Anklopfen hort der Anrufer das Freizeichen, wenn
Sie bereits ein Telefongesprach fihren und weitere Gerate dieser MSN zu-
geordnet sind.

Bei ausgeschaltetem Anklopfen hort der Anrufer das Besetztzeichen, wenn Sie
bereits ein Telefongesprach fuhren und Sie als einziger Teilnehmer dieser MSN
zugeordnet sind oder wenn das Leistungsmerkmal — siehe Busy on Busy (Be-
setztsignal wenn MSN belegt) siehe Seite 20 — eingeschaltet wurde.

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Einstellungen - Teiln.einrichten -
Gerét einrichten — (gewdinschter Intern-Teilnehmer) — &3] -
Anklopfen.

Wartemusik einrichten

Wenn eine Verbindung nicht im Amt, sondern in der Basisstation gehalten wird
(z.B. bei internem Weiterverbinden), hort der gehaltene Teilnehmer die Warte-
musik. Folgende Einstellungen kénnen gewahlt werden:

Intern eingebaute Standardmelodie

Aus Wartemusik kommmt von Anschluss 21 oder 22 . Dieser MenU-
punkt erscheint nur, wenn Sie bei der Einstellung des Gerate-
typs fur Anschluss 21 oder 22 " Ext. Wartemusik" gewahlt ha-
ben.

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen — System-Einstell. -
Wartemelodie.

Mit [#] und [OK] auswahlen: gewlinschte Art.

Dieses Leistungsmerkmal funktioniert auch, wenn ein Gesprach Uber den
2. B-Kanal gehalten wird, siehe Abschnitt, “Gesprach extern oder Uber 2. B-
Kanal halten” auf Seite 11.



Inbetriebnahme

Schritt
far

Schritt

Audio-Einstellungen

Sie haben die Moglichkeit einer MSN eine Rufmelodie, glltig fur alle gerufenen
Mobilteile, zuzuweisen. Unabhangig von dieser Einstellung kann dem Mobilteil
fur den Internruf eine andere Rufmelodie eingestellt werden.

Einer MSN eine Ruftonmelodie zuweisen

Jede neu eingerichtete Rufnummer erhélt automatisch eine eigene Ruftonme-
lodie, die Sie individuell andern kénnen.

¢2) fir Auswahlmens driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - ISDN-Einstell. -
MSN einrichten.

Mit [#] und [El] auswahlen: (gewlinschte MSN).

Mit [§] und [OK] auswahlen: Ruftonmelodie.

Mit [ICll] oder [IEX eine Melodie von 0 bis 9 auswahlen und abschliefend mit
[OK] bestatigen.

Einem Mobilteil eine interne Ruftonmelodie zuweisen

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Einstellungen - Audio - Ruftonmelodie.

Mit [ICHl oder I eine Melodie auswahlen — da diese Melodie im Mobilteil
erzeugt wird, kann sie sofort vorgespielt werden — und abschlieRend Auswahl
mit [OK] bestéatigen.

12



PC an der Basisstation anschliessen

Schritt
fl'.'lr_

Schritt

13

PC an der Basisstation an-
schliessen

Gigaset talk&surf ist eine Treibersoftware, die lhren PC fur den Internetzugang
Uber das Gigaset 3070/75isdn vorbereitet. Einzelheiten dazu entnehmen Sie

bitte der dem Programm beigefligten CD bzw. der mitgelieferten Installations-
anleitung. Die Software benétigt ein Betriebssystem ab Windows 95 aufwarts.

Sie missen ggf. in der Systemsteuerung des Beriebssystems
Einstellungen vornehmen, um die Modemtreiber anzupassen.
Unter Start > Einstellungen > Systemsteuerung finden Sie das
Icon Modems. Dahinter befinden sich folgende Einstellungs-
moglichkeiten die Eigenschaften festzulegen:

gt odems IR

Allgemein | Diagnu:usel

.{'\l}

-

Die folgenden Modemsz zind auf diesem Computer

R installient:
HOLZ Gigaset 3070-T5isdn ﬂ
HOLC PPP Gigaset 3070-75isdn
279 Gigaset 3070-7hisdn j
Hirnzufiigen... Entfernen Eigenzchaften |

— i ahleinztellungen
Standart: Standardstandart

W ahlparameter definieren, wie Modemverbindungen
hergestellt werden.

W ahlparameter |

0. I Abbrechen




PC an der Basisstation anschliessen

Unter Diagnose sehen Sie die Zuweisung der Treiber zum COM-Port.

T 1]

Bllgemein  Diagnose |

5 Die identifizierten dnzchluzze sind wie folgt belegt:

| Irztalliert |
k.ein bModem inztalliert.
k.ein Modern inztalliert.
B9 Gigaset 3070-Y5isdn
HOLC PPP Gigaset 3070-Thisdn
HOLC Gigaset 3070-7aisdn

Details... Hilfe:

k. I Abbrechen

14



PC an der Basisstation anschliessen

Schritt Uber die Karte "Allgemein" und Eigenschaften kénnen Sie die Werkseinstellun-
fiir gen fur das COM-Port sehen.
Schritt

Eigenschafren fir SIEMENS HOLC PPP Modem [ 7] |

Allgemein I Einztellungen I

.:@ HOLC PPP Gigaset 3070-Taisdn

Anzchlul: I Siemens Gigazet Port j

= Lautstarke

[iedhia J— =]

— Mawimale Gezchwindigkeit

115200

™ | Hum mit diezen Geschwindiakeit verbinden

] I Abbrechen

USB-Funktion

Um einen PC Uber die USB-Schnittstelle anschliefen zu kdnnen, benodti-
gen Sie das Betriebssystem Windows 98. Windows 95 und Windows
NT 4.0 unterstitzen keine USB-Funktion.

Betrieb der Gigaset talk&surf mit schnurlosem Datenmodul

Wenn Sie den USB-Anschluss nicht nutzen kdnnen oder wollen, kénnen Sie |h-
ren PC auch schnurlos am Gigaset 3070/3075 isdn betreiben. Dazu bendtigen
Sie das Datenmodul Gigaset M101 Data.

15



PC an der Basisstation anschliessen

Betrieb der Gigaset talk&surf unter Windows98

Gigaset M105 Data an Gigaset 3070/3075isdn anmelden
Fihren Sie folgende Schritte durch:

1.

2.
3.
4

o

7.

Gigaset M105 Data installieren.
Das Konfigurationsprogramm der Gigaset M 105 Data starten.
Fenster ,Lokale Station” auswahlen, ein freier Anmeldeplatz ist selektiert.

Klicken Sie die Schaltflache Anmeldung und geben die PIN der Basisstation
ein.

Gigaset 3070/3075isdn in den Anmeldezustand versetzen (LED driicken).

Klicken Sie OK. Der Anmeldevorgang startet und am Bildschirm erscheint
die Meldung , Der Teilnehmer meldet sich bei der gewtnschten Basis an,
wenn diese anmeldebereit ist. Stellen Sie sicher, daR die Basis anmeldebe-
reit ist.” Die beiden Gerate stimmen sich automatisch aufeinander ab. In
der Liste Angemeldete Basen ist nun ein Eintrag zu sehen.

SchlielRen Sie das Programm mit OK.

Betrieb der Gigaset talk&surf unter Windows 95/NT

Das Gigaset M101 Data ermaoglicht Ihnen den Zugriff mit dem Betriebssystem
Windows 95/NT Uber die V.24-Schnittstelle (COM-Port). Wenn Sie diese Funk-
tionalitat nutzen wollen, gehen Sie bitte wie folgt vor:

Gigaset M101 Data an Gigaset 3070isdn/3075isdn anmelden

Gehen Sie so vor:

1
2.
3.
4

Gigaset M 101 Data installieren
Das Konfigurationsprogramm der Gigaset M 101 Data starten.
Wahlen Sie die Seite Lokale Station.

Klicken Sie die Schaltflache Anmelden.

Jetzt wird die lokale Station in die Betriebsart ,Teilnehmer” versetzt. Nor-
malerweise ist fur eine Anmeldung die Eingabe der PIN der Basisstation
notig. Bei einer Erstkonfiguration wird dieser Schritt ibersprungen, da die
Basisstation die vom Werk eingestellte PIN ,,0000” hat. Diese setzt das
Programm bei der Erstkonfiguration automatisch ein.

Gigaset 3070isdn/3075isdn in den Anmeldezustand versetzen (LED drik-
ken).

Klicken Sie OK. Der Anmeldevorgang startet und am Bildschirm erscheint
die Meldung ,,Der Teilnehmer meldet sich bei der gewlinschten Basis an,
wenn diese anmeldebereit ist. Stellen Sie sicher, daf’ die Basis anmeldebe-
reit ist.”

Die beiden Gerate stimmen sich automatisch aufeinander ab. In der Liste
Angemeldete Basen ist nun ein Eintrag zu sehen.

SchlieRen Sie das Programm mit OK.

16



PC an der Basisstation anschliessen

Schritt
far

Schritt

17

Update einer Gigaset M101 Data fiir den Betrieb an Gigaset 3070/3075

Die bendtigte Firmware muss eine Version = 2 haben. Sie finden diese Soft-
ware auf der Gigaset talk&surf CD im Verzeichnis M101Data. Starten Sie im an-
gebotenen Fenster den Firmware-Update durch Betatigen des Buttons [Firm-
ware-Update]. Gehen Sie wie folgt vor:

1. Schalten Sie den PC und das Gigaset M101 Data aus.

2. \Verbinden Sie das Gigaset M101 Data mit einem freien COM-Port.

3. Der AnschluBport muR in der Treibersoftware talk&surf auf V.24 (seriell)
eingestellt sein.

Stellen Sie die Stromversorgung wieder her und schalten Sie den PC ein.

5. Nach dem Start von Windows legen Sie bitte die CD Gigaset talk&surf ein
und beenden Sie eventuelle Routinen.

6. Starten Sie den Explorer und wahlen Sie das CD-Laufwerk aus.

7. Gehen Sie Uber den Pfad M101Data zur setup.exe und lassen Sie das Pro-
gramm ausfuhren.

8. Starten Sie im angebotenen Fenster den Firmware-Update durch Betati-
gen des Buttons [Firmware-Update].

9. Sie bekommen den alten und den zukinftigen Firmware Stand angezeigt.

10. Befindet sich auf lhrem Gigaset M101 Data eine Firmware < V02.xxx (z.B.
V01.021) so missen Sie ein Update auf die Version 02.xxx vornehmen. Ein
kostenloser Download ist Uber das Internet unter http://www.sie-
mens.com/ic/products/cd/deutsch/index/support/pcsupport/Default.htm
moglich.



http://www.siemens.com/ic/products/cd/deutsch/index/support/pcsupport/Default.htm
http://www.siemens.com/ic/products/cd/deutsch/index/support/pcsupport/Default.htm

Komfortabel telefonieren

Schritt
far

Schritt

oder

oder

Komfortabel telefonieren

Die Abkiirzungen in Klammern hinter den Uberschriften stehen fiir das jewei-
lige ISDN-Leistungsmerkmal. Manches Leistungsmerkmal kann nur genutzt
werden, wenn es vom Netzanbieter freigeschaltet wurde (Zusatzkosten).

Intern kostenlos telefonieren

Wenn Sie Uber mehrere Mobilteile bzw. Zusatzgerate verfugen, kdnnen Sie in-
tern kostenlos telefonieren.

[INT] drticken.

Die eigene interne Rufnummer wird angezeigt.

Nummer des gewlnschten Intern-Teilnehmers eingeben.
Maogliche Teilnehmer sind:

11-18  Mobilteile
21,22 schnurgebundene Gerate

40 PC Uber USB-Anschluss” .
41-48  schnurloser PC Uber Gigaset M101 Data oder 105 Data

91-93 integrierter Anrufbeantworter (nur Gigaset 3075)
*  Die Nummern 40 - 48 werden automatisch vergeben

[LISTE] dricken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: (gewtinschter Intern-Teilnehmer).
Der Intern-Teilnehmer wird gerufen.

Sammelruf

Sie kénnen von jedem Mobilteil aus einen Sammelruf an alle anderen angemel-
deten Intern-Teilnehmer aussenden.

Interne Sammelrufgruppe einrichten

In der Grundeinstellung werden alle angemeldeten Teilnehmer vom Gera-
tetyp Telefon in der Sammelrufgruppe eingerichtet, Ausnahme Fax und
Anrufbeantworter.

=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen — Teiln.einrichten —
Gerét einrichten.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewlinschter Intern-Teilnehmer).
Mit [§] und [OK] auswahlen: Sammelruf.

Sammelruf an alle internen Teilnehmer starten
Displaytasten dricken: [INT] - [LISTE].
Mit [#] und [OK] auswahlen: An alle.

Displaytasten dricken: [INT].
Taste (% ] driicken.

Alle erreichbaren Intern-Teilnehmer werden gerufen. Der erste interne Teilneh-
mer, der den Anruf entgegennimmt, ist mit lhnen verbunden.

18



Komfortabel telefonieren

19

oder B}
oder JF}

Telefonieren mit mehreren Teilnehmern

Interne Riickfrage

Sie mochten wahrend eines externen Gesprachs einen internen Teilneh-
mer anrufen.

[INT] dricken und Rufnummer fir zweiten Teilnehmer eingeben.
Verbindung zu internem Teilnehmer wird aufgebaut.

Displaytasten dricken: [INT] - [LISTE].

Mit [§] und [OK] auswahlen: (gewdinschter Intern-Teilnehmer).
Verbindung zu internem Teilnehmer wird aufgebaut.

Gewahlter interner Teilnehmer ist besetzt:

[ZURUCK] driicken: Riickkehr zu externem Anrufer.

Intern-Teilnehmer hat sich gemeldet:

Makeln: Mit [4#] und [§] wechseln zwischen Gesprachsteilnehmern.
Dreierkonferenz: [KONF] driicken. Die Konferenzschaltung ist hergestellt.

Makeln

Beim Makeln wechseln Sie von der aktiven zur inaktiven Verbindung. Die aktive
Verbindung wird dabei gehalten.

Mit [4] und [§] wechseln zwischen Gesprachspartnern.

Ruckfrage/Makeln beenden

(=) fur Men driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Ende.

Sie kehren zum wartenden Teilnehmer zurtick.

Konferenzschaltung

Bei der Konferenzschaltung sprechen Sie mit zwei Gesprachspartnern gleich-
zeitig. Dabei kann es sich um zwei externe oder um einen externen und einen
internen Teilnehmer handeln.

Konferenz herstellen

Sie fuhren ein Ruckfragegesprach. Der 1. Teilnehmer wird gehalten.

[KONFE] driicken: Die Konferenzschaltung ist hergestellt.

Konferenz beenden

Sie flhren ein Konferenzgesprach.

[EINZELN] dricken: Die Konferenzschaltung wird beendet.

Die unmittelbar vor dem Einleiten der Konferenz aktive Verbindung wird wieder
zur aktiven Verbindung. Der andere Teilnehmer wird wieder gehalten.
Externe Riickfrage aufbauen

Sie mochten wahrend eines externen Gesprachs einen anderen externen Teil-
nehmer anrufen; Freigabe siehe Gesprach extern oder Uber 2. B-Kanal halten
siehe Seite 11:

(=) fur Men driicken.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Riickfrage.
Rufnummer fur zweiten Teilnehmer eingeben.



Komfortabel telefonieren

Schritt
far

Schritt

oder

Externe Riickfrage beenden

Sie fuhren ein Rickfragegesprach und mdchten dieses beenden:
(=) fur Men driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Ende.

Gesprach iibergeben vor / nach Melden- ECT (Explicit Call Transfer)
ECT wird zur Zeit nur hinter Nebenstellenanlagen unterstitzt.
Gesprachslibergabe ein-/ausschalten siehe Seite 11.

Sie fuhren ein externes Gesprach und mochten dieses an einen anderen exter-
nen Teilnehmer weitergeben.

(=) fur Men driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Rdckfrage.
Rufnummer des Ziels der Weitergabe eingeben.
Horer auflegen: dricken.
Rickfragegesprach flhren.

Horer auflegen: (@) driicken.

Busy on Busy (Besetztsignal wenn MSN belegt)

Mit dieser Einstellung erhalten Anrufer sofort den Besetztton, wenn ein Mit-
glied derselben MSN -Gruppe bereits ein Gesprach flhrt.

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen — ISDN-Einstell. -
MSN besetzt.

Mit [#] und [OK] auswahlen.
Ein Wird zur Bestatigung angezeigt.

Anruf fiir alle MSN-Gruppen abweisen

Sie fuihren ein Gesprach und ein zweiter Anruf erfolgt auf derselben MSN. Der
Anruf wird sowohl akustisch als auch im Display allen Mitglieder dieser MSN-
Gruppe angezeigt. Durch Dricken von "ABWEIS." wird dem Anrufer ein Be-
setztton anstelle des Freitons eingespielt, die gesamte Gruppe wird nicht mehr
gerufen. Eine angezeigte Rufnummer wird in die "Anruferliste" ibernommen.
Abweisen fiir alle MSN-Gruppe einrichten

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - ISDN-Einstell. -
Alle Abweisen.

Mit [#] und [OK] auswahlen.

Ein Wird zur Bestatigung angezeigt.

Abweisen fiir alle MSN-Gruppen ausfiihren

Sie fuhren ein Gesprach und erhalten einen zweiten Anruf auf derselben MSN.
Displaytaste driicken: [ABWEIS.].

20



Komfortabel telefonieren

21

oder

Abweisen fiir einen Gruppen-Teilnehmer ausfiihren
Sie fhren ein Gesprach und erhalten einen zweiten Anruf auf derselben MSN.
[ABWEIS.] dricken.

Der Ruf wird nur bei diesem Teilnehmer ausgeschaltet, die anderen Teilnehmer
der Rufgruppe werden weiterhin angerufen. Diese Funktion ist nur moglich,
wenn die Funktion "Abweisen fir alle MSN-Gruppen ausfihren” nicht einge-
richtet ist.

Anruferliste

Nicht entgegengenommene Anrufe werden in der Liste automatisch festgehal-
ten. Sie umfasst maximal 40 Eintrage. Anrufe die keine RufnummerInformati-
on enthalten, werden nicht in die Liste aufgenommen.

Mit [#] aus der "Anruferliste" wahlen

Die [} wird nurim Ruhezustand des Komfort-Mobilteils angeboten, falls neue
Anrufe in der Anruferliste vorliegen.

[ driicken.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewtinschter Anruf).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Nummer wéhlen.

@— Taste dricken (B Taste vorher nicht bestatigen)
Die Rufnummer wird gewahlt.

Aus der "Anruferliste" iber Men( wahlen

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Anruferliste.
Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewdinschter Anruf).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Nummer wéhlen.

Die Rufnummer wird gewahlt. Kommt auf diese Weise ein Gesprach zustande,
wird der Eintrag aus der "Anruferliste" automatisch geldscht.

Die Wahl aus der "Anruferliste" kann vor oder nach (MenUpunkt "Service"
entfallt) Driicken der (¢)-Taste erfolgen.

Nummer aus "Anruferliste” ins Telefonbuch tibernehmen

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Anruferliste.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewtinschter Anruf).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Nr. ins Tel.buch.

[E] fur Bearbeitungsmen dricken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.



Komfortabel telefonieren

Schritt
far

Schritt

oder

Anrufe intern umleiten

Umleitungsziel einrichten
(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Umleitung Int. - Umleitungsziel —
(gewdinschter Intern-Teilnehmer).

Es kann immer nur ein Umleitungsziel fur die interne Anrufumleitung ausge-
wahlt werden.
Interne Anrufumleitung ein-/ausschalten

Das Einschalten der internen Anrufumleitung ist nur mit eingerichtetem Umlei-
tungsziel maoglich.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Umleitung Int. — Einschalten? oder
Ausschalten?

Anzahl von Rufzyklen festlegen

Mit der Rufverzégerung wird festgelegt, nach wieviel Rufzyklen die Anrufum-
leitung erfolgen soll. Es kdnnen zwischen 0 bis 9 Rufzyklen eingestellt werden.

(=) fur Auswahlmends driicken.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Umleitung Int. — Anzahl Rufzykl.
Anzahl der Rufzyklen eingeben und mit [OK] bestatigen.

Anrufe extern umleiten - CF (Call Forwarding)

Beide Telefonleitungen lhres ISDN-Anschlusses sind wahrend der Rufumlei-
tung nicht belegt. Die Anrufumleitung erfolgt — falls eingerichtet — bereits in
der Vermittlungsstelle des Netzanbieters. Der Anruf wird nicht an Ihrem Tele-
fon signalisiert. Evtl. entstehende Verbindungskosten mit Aufpreis tragen Sie.
Fir eine Anrufumleitung kénnen Sie folgende Bedingungen bestimmen:

Sofort — Bei Besetzt — Bei Nichtmelden

Neue Anrufumleitung einrichten

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Umleitung Ext.
Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewdinschte Anrufumleitung).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Neuer Eintrag — (MSN, ftr die eine
Anrufumleitung gelten soll) - Sofort, Bei Besetzt oder Bei Nichtmelden.

Gewlnschte Zielrufnummer eingeben und [E4] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

Abfrage mit [JA] bestétigen: Anrufumleitung wird gestartet.
Abfrage mit [NEIN] bestatigen: Anrufumleitung wird nicht gestartet.

Externe Rufumleitung ein-/ausschalten

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Umleitung Ext.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewlinschte Anrufumleitung).
Mit [§] und [OK] auswahlen: Einschalten? oder Ausschalten?

22



Komfortabel telefonieren

Schritt

Schritt

23

far

oder A

Eintrag andern

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Umleitung Ext.
Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewdinschte Anrufumleitung).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag dndern - Sofort, Bei Besetzt oder Bei
Nichtmelden.

Gewiinschte Zielrufnummer eingeben und [EH] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag sichern.

Abfrage mit [JA] bestétigen: Anrufumleitung wird gestartet.
Abfrage mit [NEIN] bestatigen: Anrufumleitung wird nicht gestartet.

Externe Rufumleitung loschen

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Umleitung Ext.
Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewlinschte Anrufumleitung).
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag Iéschen.

Externe Anrufumleitung Intern/Extern umschalten

Anrufe kdnnen in der Basisstation (intern) oder beim Netzanbieter (extern) um-
geleitet werden. Bei der internen Anrufumleitung wird zur Umleitung der zwei-
te B-Kanal benutzt. Sie kdnnen zu einer anderen Anrufumleitung nur dann um-
schalten, wenn keine Rufumleitung aktiv ist.

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Einstellungen - ISDN-Einstell. - Um-
leitung Int. oder Umleitung Ext.

Kommenden Ruf weiterleiten - CD (Call Deflection)

CD ermdglicht es lhnen, einen ankommenden Anruf wahrend des Klingelns an
eine beliebige Rufnummer weiterzuleiten, ohne das Gesprach anzunehmen.
Kommenden externen Anruf manuell weiterleiten

Sie erhalten einen externen Anruf.

(=) fur Men driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Umleitung - (vorbelegtes Umleitungsziel).
Alternativ zum vorbelegten Weiterleitungsziel kann auch eine Rufnummer aus
dem Telefonbuch gewahlt oder eine neue Nummer eingegeben werden.
Rufweiterleitungsziel vorbelegen

Hier belegen Sie das Rufweiterleitungsziel fir kommende Anrufe vor. Die-
se Zielrufnummer wird beim manuellen Weiterleiten als Voreinstellung an-
geboten.

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - ISDN-Einstell. -
Weiterleit.Ziel.

Rufnummer fir Ziel der Anrufweiterleitung eingeben und [E] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.



Komfortabel telefonieren

Schritt
far

Schritt

oder [

Automatischer Riickruf extern bei Besetzt - CCBS und CCNR

Sie leiten einen externen Anruf ein. Die angewahlte Rufnummer ist besetzt
oder der Teilnehmer meldet sich nicht und auf dem Display wird die Displayta-
ste [RUCKRUF] eingeblendet.

Riickruf aktivieren

Um den Ruckruf zu aktivieren, Displaytaste [RUCKRUF] bestatigen.
Bestatigung von der Vermittlungsstelle abwarten und dricken.

Riickruf annehmen

Das Mobilteil lautet mit einem besonderen Rufton und das Display zeigt die
Rickrufnummer an.

(o) driicken: Die Verbindung wird hergestellt.

Rickruf loschen
Das Mobilteil lautet und das Display zeigt die Ruckrufnummer an.
[LOSCHEN] bestatigen: Der Riickruf wird geléscht.

Riickrufnummer priifen oder loschen

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Status — Rlickruf.
Aktuelle Ruckrufnummer wird auf dem Display eingeblendet.
[ZURUCK] bestatigen: Der Riickruf bleibt aktiv.

[LOSCHEN] bestatigen: Der Ruckruf wird geldscht.

Anklopfen - CW (Call Waiting)

Anklopfen - CW (Call Waiting) ein-/ausschalten siehe Seite 11.

Anklopfendes externes Gesprach annehmen/abweisen
Sie horen wahrend |Ihres Gesprachs (intern oder extern) den Anklopfton.

[ANNAHME] bestatigen: Sie nehmen das anklopfende Gesprach an, das erste
Gesprach wird gehalten.

Beide Gesprachspartner werden auf dem Display angezeigt, der aktuelle ist
markiert.

[ABWEIS.] bestatigen: Anklopfendes Gesprach abweisen.

Zum wartenden Teilnehmer wechseln - Makeln:
Mit [4] und [§] wechseln zwischen den Gesprachsteilnehmern.

Aktives Gesprach beenden
=) fur Mend driicken.
Mit [OK] bestéatigen: Ende.

Anklopfen intern weiterleiten

Sie konnen den anklopfenden Teilnehmer intern weiterleiten, ohne das Ge-
sprach anzunehmen.

=) fur Mend driicken.
Mit [#] und [OK] auswahlen: (interner Teilnehmer).
Aktives Gesprach weiterfihren.

24



Komfortabel telefonieren

Schritt

far

Schritt

25

oder E

oder A

Verbindung halten (Call Hold)

Externen Teilnehmer halten
Sie fuhren ein externes Gesprach.
[INT] dricken: Der Externteilnehmer wird gehalten.

Der wartende Externteilnehmer hort eine Haltemelodie, Sie kdnnen ein inter-
nes Ruckfragegespréach einleiten.

Beendet der interner Teilnehmer das Gespréch steht fir 10 s [ZURUCK] im Dis-
play, das Dricken der Taste [ZURUCK] stellt die Verbindung zum Externge-
sprach wieder her. Erfolgt kein Zurtickschalten, ertont nach 10 s der Wiederan-
ruf des Externgespraches.

Sie wollen das interne Gespréch beenden, (=) fiir Men( driicken, [Ende] und
[OK] auswahlen: zuriick zum Externgespréch, der interne Teilnehmer hort den
Besetztton.

Internen Teilnehmer halten

Sie flhren ein internes Gesprach.

[RUCKFR.] driicken: Der Intern-Teilnehmer wird gehalten.

Sie kdnnen ein externes Ruckfragegesprach aufbauen.

Sie wollen das externe Gesprach beenden, (2) fir Menii driicken, [Ende] und
[OK] auswahlen: zurlick zum Interngesprach, die externe Verbindung wird aus-
gelost.

Dreierkonferenz: [KONF] driicken. Die Konferenzschaltung ist hergestellt.

Gesprach parken/fortsetzen ("entparken”)

Sie fuhren ein externes Gesprach und wollen dieses z.B. an ein anderes Telefon
Ihres ISDN-Anschlusses Ubergeben.

¢2) fir Meni driicken.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Gesprach parken.
Ein- oder zweistellige Parknummer eingeben und mit [OK] bestatigen.

driicken.

Gesprach vor Abheben "entparken"

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [§] und [OK] auswahlen: Service — Anrufvorbereit. - Gesp. entparken.
Zuvor vergebene Parknummer eingeben und mit [OK] bestéatigen.

(©) driicken.

Gesprachszustand ist wiederhergestellt.

Gesprach nach Abheben "entparken”

(©) driicken.

¢ fir Menu driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Gesp. entparken.

Zuvor vergebene Parknummer eingeben und mit [OK] bestéatigen.



Anlagenfunktionen

oder JF}

Anlagenfunktionen

Die Beschreibungen gelten fur das Mobilteil Gigaset 3000 Comfort.
Kurzbeschreibungen fir Mobilteil Gigaset 3000 Classic anmelden siehe Seite
43.

Externe Zielrufnummer fiir Babyphon einrichten

Das Mobilteil Gigaset 3000 Comfort kann automatisch durch die Funktion "Ba-
byphon" einen Ruf ab einer bestimmten Umgebungslautstarke auslésen. Fur
die Verwendung einer externen Zielrufnummer anstatt eines Internteilnehmers
mussen Sie am Mobilteil zusatzlich die Babyphon-Rufnummer 99 eingeben.
Weitere Details hierzu finden Sie in der Bedienungsanleitung zum Gigaset
3000 Comfort. Nach Auslosen einer externen Babyrufs werden weitere Alarme
fir 5 Minuten nicht weiter gegeben, erst nach Ablauf dieser Zeitspanne kann
die nachste Alarmierung an die externe Nummer erfolgen.

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Babyphon Extern - Zielrufnummer: - [E8] - Nummer dndern.

Nummer eingeben und [E] driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

Mit EF] wird in das Ausgangsmenii zuriickgekehrt. Alternativ kann auch die
-Taste gedrickt werden.Die Option "Babyphon Extern" des Menus "Sy-
stem-Einstell." ist nun markiert.

Nachtschaltung

Mit der Nachtschaltung kénnen Sie eine zeitgesteuerte Anrufumleitung einrich-
ten, um z.B. nach Geschaftsschluss von Buro auf privat umzuleiten. Bei der
Nachtschaltung kénnen genauso wie bei der Anrufumleitung nach extern nur
MSN umgeleitet werden, die das Mobilteil als Empfangs-MSN haben.lst die
Nachtschaltung bereits aktiviert, mufd Sie wieder deaktiviert werden, um das
Umleitungsziel zu verandern.

Internes/Externes Umleitungsziel einstellen:

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Nachtschaltung -
(gewtinschte MSN) - Umleitungsziel - Umleitung Ext., Umleitung Int. oder
einen der max. 3 Anrufbeantworter.

Die Option "Anrufbeantwort." wird nur beim Gigaset 3075isdn angeboten. Bei
der Auswahl dieser Option werden die Anrufe auf den Anrufbeantworter um-
geleitet.

— Externe Zielrufnummer eingeben:
Externe Zielrufnummer fir Nachtschaltung eingeben und [Eg] dricken.

Mit [OK] auswahlen: Eintrag sichern.

— Interne Zielrufnummer eingeben:
Mit [#] und [OK] auswahlen: (gewtinschter Intern-Teilnehmer).

26



Anlagenfunktionen

Schritt
far

Schritt

27

Automatische Start- bzw. Endezeit fiir die Nachtschaltung eingeben:

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Nachtschaltung —
(gewlinschte MSN) - Startzeit oder Endezeit.

Startzeit oder Endezeit 4-stellig eingeben und [Ed] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

Fiir Samstag/Sonntag ganztagige Nachtschaltung ein-/ausschalten:
¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Nachtschaltung —

(gewtinschte MSN) - Sa/So ganztagig.

Nachtschaltung ein-/ausschalten

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [§] und [OK] auswahlen: Service - Nachtschaltung - (gewtinschte MSN)
- Einschalten? oder Ausschalten? auswaéhlen.

Tursprechstelle
Eigener Abschnitt: Betrieb mit Tlrsprechstelle siehe Seite 46.

Gebuhren- und Gesprachsdauernanzeige

Gesprachsanzeige

Eine Anzeige der Kosten kénnen Sie nutzen, wenn Sie bei ihrem Netzanbieter
"GebUhrenanzeige wahrend des Gesprachs" beauftragt haben.

Sie konnen die aufgelaufenen Einheiten/Gesamtkosten und die Kosten des zu-
letzt geflihrten Gesprachs (je nach Programmierung) an jedem Comfort-Mobil-
teil abfragen. Die Summe der Kosten beinhaltet die Entgelte, die von diesem
Mobilteil verursacht wurden.

Gesprachsdaueranzeige ein-/ausschalten

Die eingeschaltete Gesprachsdaueranzeige wird bei gehenden und kommen-
den Gesprachen, bei Rickfragegesprachen und bei Konferenzen angezeigt.

¢ fir Auswahlmentis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - System-Einstell.
Kosten/Dauer.

System-PIN eingeben und mit [OK] bestéatigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Gespra. Anzeige -~ Gespréchsdauer.
Einheiten-/Kosten-Anzeige ein-/ausschalten

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - System-Einstell.
Kosten/Dauer.

System-PIN eingeben und mit [OK] bestéatigen.
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Gespra. Anzeige — Einheit./Kosten.



Anlagenfunktionen

Kostenanzeige des vorangegangenen Gesprachs ein-/ausschalten

Mit dieser Funktion werden nach Drlicken von @ am Gigaset Comfort/Classic
die Kosten bzw. Einheiten des vorangegangenen Gesprachs dieses Gerats an-
gezeigt.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen — System-Einstell. -
Kosten/Dauer.

System-PIN eingeben und mit [OK] bestéatigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Letzte Kosten, Gesprdchsdauer wird deaktiviert.

Kostenermittlung einrichten

Heutzutage muissen die Netzanbieter das Entgelt nicht unbedingt in Einheiten
Ubermitteln. Sie konnen auch direkt den Betrag senden (dies wird in naher Zu-
kunft mehr Verwendung finden).

Die Gigaset 3070/75isdn erkennen eine netzseitige Umstellung von Einheiten
auf Kosten oder umgekehrt und bitten den Benutzer dann, die Option manuell
umzuschalten. Die moglichen Optionen sind "Einheiten v.Amt", "Kosten vom
Amt", "Kein Faktor", "Faktor —-,~" und "Faktor -—". StandardmaRig sind "Einheiten
v.Amt" aktiv.

Der Faktor bezieht sich nicht nur auf "Einheiten v.Amt" sondern auch auf "Ko-
sten vom Amt". Ein Faktor von 0,20 bedeutet dann z.B. bei Einstellung auf Ein-
heiten v.Amt", dass die Einheit 0,20 DM kosten soll, bei Einstellung auf "Kosten
vom Amt", dass die Kosten nur mit dem Faktor 0,2 belegt werden sollen — hier
wirden dann 80% der Gesprachskosten nicht erfasst.

Bei Faktoren < 1 und Einstellung "Kosten vom Amt" deckt der angezeigte Be-
trag nicht die Gesprachskosten.

e Bevor die Kosten fir jedes Gesprach berechnet werden kdnnen, missen Sie
die Wahrung und den Preis pro Einheit festlegen.

Preis je Einheit eingeben

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Kosten/Dauer.

PIN eingeben und mit [OK] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Berechnungsart.

Mit [#] und [EH] auswahlen: Faktor —,- (mit Komma) oder
Faktor — (ohne Komma).

Faktor eingeben und [EH] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag sichern.

Mochten Sie zusétzlich eine andere Wahrung einstellen:
Wahrung eingeben und [Ed] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

War vorher [Kein Faktor ] eingestellt, erhalten Sie eine Abfrage.
Abfrage nach Kontierung mit [JA] bestatigen.

Alle Konten werden zurlickgesetzt und die Option wird markiert.

28



Anlagenfunktionen

29

Einheiten einstellen
(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Kosten/Dauer.

PIN eingeben und mit [OK] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Berechnungsart.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Einheit./Kosten.

War bei der Einstellung der Einheiten eine Berechnungsart "Faktor:" aktiv, erhal-
ten Sie eine Abfrage.

Abfrage nach Kontierung mit [JA] bestatigen.
Alle Konten werden zurickgesetzt und die Option markiert.

Kosteniibersicht anzeigen

Je nach Einstellung werden Gesprachs- oder Geblhreneinheiten fur jeden In-
tern-Teilnehmer, fir jede eingerichtete MSN und flr das ganze System ange-
zeigt.

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Kosten/Dauer.

PIN eingeben und mit [OK] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Kostentibersicht.

Die Konten fur jeden Intern-Teilnehmer und fur jede eingerichtete MSN werden
angezeigt. Am Anfang und am Ende der Liste ist der Gesamtbetrag zu sehen.
Betrag der Kosteniibersicht I6schen

Sie befinden sich in der Anzeige der Kostenubersicht:

Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewlinschte Kostenlibersicht).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Betrag loschen.

Summen- und Einzelkosten missen getrennt geléscht werden. D.h. I6schen
Sie z.B. den Betrag einer MSN, bleiben die Einzelgebthren der Mobilteile er-
halten, sie mlssen separat geléscht werden.

Call by Call Gesprache fiihren

Bei diesem Verfahren wechseln Sie flir einzelne Gesprache zu anderen Anbie-
tern, um kostengunstiger zu telefonieren. Wie einfach das geht, steht in der
Bedienungsanleitung des Gigaset 3000 Comfort.



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Schritt
far

Schritt

Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Das Gigaset 3075isdn verfugt Uber einen Anrufbeantworter (AB), der fir drei
Rufnummern genutzt werden kann. Dem Anrufbeantworter kénnen bis zu drei
verschiedenen MSN, zugeordnet werden. Damit stehen Ihnen drei Anrufbeant-
worter zur Verfligung. Beachten Sie jedoch, daf? Sie eine MSN nicht mehreren
Anrufbeantwortern gleichzeitig zuordnen kénnen. Es kann immer nur eine Auf-
zeichnung zur gleichen Zeit laufen.

Anrufbeantworter-Zugangsmaoglichkeiten
Keine MSN eingestellt (Lieferzustand):

— Indiesem Fall haben alle angeschlossenen Gerate Zugriff zu dem AB. Der AB
wird nach Aktivierung die Gesprache an allen MSN entgegennehmen.
Eine, zwei oder drei MSN zugeordnet:

— Der entsprechende AB kann nur von den angeschlossenen Geraten mit der
gleichen MSN eingestellt und abgehdrt werden.

— Ausnahme: Ein Anrufbeantworter, der als einziges Gerat im System einer
bestimmten MSN zugeordnet ist, kann von allen angeschlossenen Geraten
bedient werden.

Anrufbeantworter auswahlen
¢2) fir Auswahlmeniis driicken.
Mit [§] und [OK] auswahlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB).

Die Liste der Anrufbeantworter enthalt nur die fur dieses Mobilteil zugeordne-
ten Anrufbeantworter. Ist nur ein Anrufbeantworter konfiguriert, wird die Aus-
wahlliste Ubersprungen.

Anrufbeantworter ein-/ausschalten
(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einschalten? oder Ausschalten?

Ansage aktivieren

Sie konnen die Ansage 1, Ansage 2 oder die Hinweisansage aktivieren. Die
Schlussansage ist, wenn vorhanden, in Verbindung mit der Ansage 1 oder An-
sage 2 automatisch aktiv.

Wenn Sie keine eigene Ansage aufgesprochen haben, wird die werkseitig vor-
eingestellte wiedergegeben.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Ansagen.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewlinschte Ansage).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Auswahlen.

30



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Schritt

far

Schritt

31

(=}
o
(]
=

Ansagen aufnehmen/andern

Insgesamt konnen vier Ansagen je Anrufbeantworter aufgezeichnet werden:
e Ansage 1

e Ansage 2

e Hinweisansage

e SchluRansage

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Ansagen.

Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewiinschte Ansage).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Aufnehmen.

[START] driicken: Aufnehmen starten.

Ansagetext sprechen.

[STOP] driicken: Aufnehmen beenden.

Die Ansage wird zur Kontrolle wiedergegeben.

Die Aufnahme bricht automatisch ab bei:

e Sprechpausen, die langer als 8 Sekunden dauern
e vollem Speicher

e Annahme eines Anrufs.

Ansagen anhoren/loschen

Ansage kontrollieren/ldschen
(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [§] und [OK] auswahlen: Service — Anrufbeantwort. - (gewdinschter AB)
- Ansagen.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewlinschte Ansage).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Wiedergabe.

Mit [§] und [OK] auswahlen: Ldschen.

Beim Loschen einer Ansage: Sicherheitsabfrage mit [JA] bestatigen.

Infos aufnehmen

Infos sind "gesprochene Notizen", die z.B. fir Familienmitglieder hinterlegt wer-
den. Eine Info wird wie eine Nachricht angehort, gesichert und geloscht.

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Infos - Info aufzeichnen.

[START] driicken: Aufnehmen starten.

Infotext sprechen.

[STOP] drlicken: Aufnehmen beenden.

Bei vollem Speicher bricht die Aufnahme automatisch ab.



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Schritt
far

Schritt

Nachrichten anhoren

Bei neuen Nachrichten haben Sie direkten Zugang Uber das Briefsymbol [[’¥]]
am Mobilteil.

Alle gesicherten Nachrichten rufen Sie folgendermafen auf:
(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Nachrichten - Neue Nachrichten oder Alle Nachrichten. Mit [§] und [OK]
auswahlen: Wiedergabe beginnt sofort.

Mit [#] oder [4] kann in der Nachricht vor- oder zurlickgesprungen werden.

Infos anhoren
(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Infos » Neue Infos oder Alle Infos. Mit [§] und [OK] auswéhlen: Wiederga-
be beginnt sofort.

Mit [#] oder [4] kann in der Info vor- oder zurlickgesprungen werden.

Nachrichten und Infos loschen

Nachrichten oder Infos kdnnen Sie einzeln oder gesamt I6schen. Eine Nachricht
gilt als alt (angehort), wenn sie mindestens 3 Sekunden abgehort wurde.
Einzelne Nachrichten oder Infos l6schen

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
— Nachrichten - Alle Nachrichten
oder - Infos - Alle Infos.

Mit [§] oder [4] und [E8] auswéhlen: (gewdinschte Nachricht oder Info).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Nachricht Iosch oder Akt. Info Iosch.
Die aktuelle Nachricht wird geloscht.

Alle Nachrichten oder Infos l6schen
(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
— Nachrichten - Alle Nachrichten
oder - Infos - Alle Infos.

[E0] driicken: In Zusatzmen( verzweigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Alle Nachrichten oder Alle Infos.
Sicherheitsabfrage mit [JA] bestatigen.

32



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Schritt
far

Schritt

33

Einstellungen andern

Anzahl der Ruftone festlegen

Einstellung im Lieferzustand: Automatisch 2/4. Dadurch ergibt sich folgendes

Anrufverhalten des AB: liegen keine Nachrichten vor, wird die Ansage nach 4

Rufzyklen eingeschaltet, liegen dagegen Nachrichten vor, schon nach 2 Zyklen.
So erkennen Sie bei der Fernabfrage nach 3 Klingelzeichen, dass keine neuen

Nachrichten vorliegen —wenn Sie gleich auflegen, entstehen keine Gesprachs-
kosten.

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen - Anzahl Ruftone - (1-9) oder (Automatisch 2/4).

Wiedergabe von Datum und Uhrzeit aus-/einschalten

Bei eingeschaltetem Zeitstempel wird jede aufgezeichnete Nachricht mit der
Information von Tag, Datum, Uhrzeit versehen.

¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen - Nachricht/Info - Zeitstempel.

Aufzeichnungslange festlegen
Eine Nachricht kann 1 Minute, 2 Minuten, 3 Minuten oder maximal lang sein.
¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen - Nachricht/Info - Aufzeich.Lédnge - (gewlinschte Aufzeich-
nungslange).

Aufzeichnungsqualitat einstellen

Stellen Sie eine hohe Aufzeichnungsqualitat ein, verkurzt sich die mogliche Auf-
nahmezeit. Die Speicherkapazitat betragt bei Standardqualitat 35 Minuten —
diese Qualitat reicht im Allgemeinen vollig aus — bei hoher Qualitat 12 Minuten.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen - AB-Qualitdt -~ Hohe Qualitdt oder Lang Aufzeichn.

Fernbedienung

Sie konnen lhren Anrufbeantworter auch von extern bedienen, z.B. Abhdren
und Loéschen von Nachrichten. Dazu miissen Sie die Anrufbeantworter-PIN
(Lieferzustand: 0000) zu |hrer eigenen Sicherheit andern. Um den vollen Um-
fang dieser Bedienungsart nutzen zu kénnen, missen Sie die Fernbedienung
und das Fernldschen freigegeben haben.



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Anrufbeantworter-PIN andern
Ihr Gigaset 3075isdn wird mit der Anrufbeantworter-PIN 0000 ausgeliefert.
(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen — AB-PIN éndern.

Neue AB-PIN eingeben (max. 8 Ziffern) und mit [OK] bestatigen.

Neue AB-PIN wiederholen und mit [OK] bestatigen.

Haben Sie sich bei der Eingabe der PIN vertippt, konnen Sie durch Eingabe
der G} Taste den ersten Eintrag verwerfen, beginnen Sie danach mit der
Neueingabe.

Fernfunktion einstellen

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen — Fernfunktionen - Fernbedienung und/oder Fernldschen.

Pausenautomatik aktivieren

Bei aktivierter Pausenautomatik schaltet der Anrufbeantworter nach der Wie-
dergabe einer Nachricht oder einer Info in den Pausenzustand.

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen — Pausenautomatik.

Ansage aktivieren

Sie konnen die Ansage 1, Ansage 2 oder die Hinweisansage aktivieren. Die
Schlussansage ist, wenn vorhanden, in Verbindung mit der Ansage 1 oder An-
sage 2 automatisch aktiv.

Wenn Sie keine eigene Ansage aufgesprochen haben, wird die werkseitig vor-
eingestellte wiedergegeben.

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Ansagen.

Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewlinschte Ansage).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Auswéhlen.

Anrufbeantworter sperren

Ihr Anrufbeantworter kann mit einer eigenen PIN (Personliche Identifikations-
Nummer) vor unerwiinschten Eingriffen geschitzt werden. Dartiber hinaus
dient die Anrufbeantworter-PIN bei der Fernbedienung von extern immer als
Zugangsberechtigung zum Anrufbeantworter.

Anrufbeantwortersperre ein-/ausschalten

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen -~ AB-Sperre.

Die eingeschaltete Option "AB-Sperre" ist markiert. Ein erneutes Bestatigen
der markierten Option schaltet sie wieder aus.

34



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Schritt
far

Schritt

o
o
()
-

35

Zeitsteuerung einstellen

Diese Funktion bietet Ihnen die Mdglichkeit, den Anrufbeantworter uhrzeitab-
hangig zu steuern. Fir jede Ansage kann eine eigene Startzeit festgelegt wer-
den. Darlber hinaus kdnnen Sie auch die Ansagesteuerung an Wochenenden
und/oder Mo-Fr zeitabhangig schalten und eine bestimmte Ansage dazu wah-
len.

Beispiel: Ein Betrieb hat nach Geschaftsschluss einen Notdienst, der aber am
Wochenende eine andere Ansage als die wochentliche haben muss. So bietet
sich folgende Einstellung an: Mo - Fr ab 19:00 bis 07:00 Uhr eine Ansage mit
Angabe der Notfallnummer. Sa + So ab 07:00 bis 07:00 die zweite Ansage.
Zeitsteuerung ein-/ausschalten

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service - Anrufbeantwort. - (gewtinschter AB)
- Einstellungen - Zeitsteuerung — Einschalten? oder Ausschalten?
Startzeit einstellen Montag bis Freitag

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Anrufbeantworter - Einstellungen —
Zeitsteuerung - Mo - Fr - (gewtinschte Ansage).

Startzeit eingeben und [E4] drlcken.

Mit Eingabe der nachsten Startzeit generieren Sie das Ende der vorherigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag sichern.

Betriebsart Samstag bis Sonntag einstellen
(=) fur Auswahlmens driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Anrufbeantworter - Einstellungen —
Zeitsteuerung —» Sa - So - (gewlinschte Ansage).

Gesprach von Anrufbeantworter ibernehmen

Zur Ubernahme eines Anrufbeantworter-Gesprachs ist mindestens die Berech-
tigung "Nur Annahme" (Berechtigungen siehe Seite 39) erforderlich.
Automatische AB-Ubernahme ein-/ausschalten

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen — System-Einstell. -
AB-Autotibern.

Gesprach iibernehmen

Ein Anruf wird aufgezeichnet. Sie nehmen das Gesprach mit der @—Taste ent-
gegen.

Direkt (Einstellung AB-Autoiibernahme aktiv)

(©) driicken.

Indirekt (Einstellung AB-Autoiibernahme nicht aktiv)

() driicken.

Gesprach mithéren: [MITHOR] driicken, der Anrufende hért Sie nicht.
Gesprach Ubernehmen: [ANNAHME] driicken.



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Anrufbeantworter-Fernbedienung

Sie kdnnen den Anrufbeantworter Ihres Gigaset 3075isdn von jedem externen
Telefon oder von einem angemeldeten Mobilteil abfragen und steuern. Die Ab-
laufe fUr beide Fernbedienarten sind gleich, sie unterscheiden sich nur in der
Einleitung fur die Fernbedienung.

Anrufbeantworter von unterwegs bedienen

Zur Fernbedienung bendtigen Sie ein Telefon, das MFV-Zeichen (Tonwahl) sen-
det. Wichtig ist die sofortige Eingabe der AB-PIN in die Einspielung des Ansa-
getextes. Ferner missen "Fernbedienung” (Fernfunktion einstellen siehe Seite
34) und ggf. "Fernloschen" aktiviert sein.

Eigene Rufnummer wahlen.
Nach Beginn der Ansage konnen Sie sofort AB-PIN eingeben.

Anrufbeantworter vom Mobilteil aus bedienen (intern)
Eine sprachgefihrte Hilfe gibt es bei der Zwei-Tasten-Funktionen, dabei steht

@ far  Loschen-Hilfe
[ﬂ{ﬂ fir  Neue Nachrichten/Phrasen-Hilfe

&)[#]) fur  Aufnahmen-Hilfe
@ fir  Betriebsarten-Hilfe

Komfort- und Standard-Mobilteil

[INT] driicken.

Interne Rufnummer fir Anrufbeantworter eingeben: 91 oder 92 oder 93.
Falls die Anrufbeantworter-Sperre aktiv ist:

AB-PIN eingeben.

Mobilteil anderer Hersteller (GAP-Modus)
Horer abheben.

Gegebenenfalls muss eine weitere Taste zur Einleitung eines Interngesprachs
gedrlckt werden.

Interne Rufnummer fur Anrufbeantworter eingeben: 91 oder 92 oder 93.
Falls die Anrufbeantworter-Sperre aktiv ist:
AB-PIN eingeben.

Schnurloser Telefonadapter und normaler Fernsprecher

Die automatische Leitungsbelegung muss ausgeschaltet sein.

Horer abheben.

Interne Rufnummer fir Anrufbeantworter eingeben: 91 oder 92 oder 93.
Falls die Anrufbeantworter-Sperre aktiv ist:

AB-PIN eingeben.

36



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Schritt Tastenfolgen flir die Fernbedienung
Sc‘;l::ltt Nach dem Einstieg in die Fernbedienung des Anrufbeantworters sind die Funk-

tionen der Tasten bei allen Telefonen gleich.

Sonderfunkti-
on Pause/Stop Aufnahme
Ansage An/Aus Betriebsart
2
Neu Loschen Status/Hilfe
2

Nachrichten und Infos anhéren
Alle Nachrichten.

)

Nur neue Nachrichten.
Pause/Stop.

Wiedergabe fortsetzen.

/) )
L]

Wiedergabe beenden.

Nachrichten und Infos Gberspringen

An den Anfang der Nachricht. @
Zur vorherigen Nachricht. E] E]
Zur nachsten Nachricht. @

Nachrichten und Infos I6schen
Einzelne Nachricht wahrend der Wiedergabe. @ @
Alle Nachrichten nach der Wiedergabe. @ @

Ansage aufnehmen

Ansage 1 @ @ @
Ansage 2 ‘B @
Hinweisansage @ [_7] @
Schlussansage @ @ @

Ansage anhoren
Ansage 1 @ @
Ansage 2 E] @

37



Anrufbeantworter (nur 3075isdn)

Ansage anhéren
Hinweisansage

Schlussansage

Ansage auswahlen
Ansage 1

Ansage 2
Hinweisansage

Schlussansage

Interne Infos aufnehmen
Aufzeichnung beginnen.

Aufzeichnung beenden.

Anrufbeantworter ein-/ausschalten

Ein-/Ausschalten.

Hilfen
Abfragen der Einstellungen.

Abfragen der Ein-Tasten-Funktionen.

Abfragen der Zwei-Tasten-Funktionen.

Abfragen beenden.

23
24

2y
22
23
2]

)
#
(siehe S. 36)

5)

38



Sicherheitseinstellungen

Schritt
far

Schritt

39

Sicherheitseinstellungen

System-PIN andern

Mit der System-PIN (Personliche Identifikations—Numm.er) schitzen Sie die Ein-
stellungen lhres kompletten Systems vor unbefugten Anderungen. Ihr Gigaset
3070isdn/3075isdn wird mit der PIN 0000 ausgeliefert.

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - Sicherheit.

System-PIN (Lieferzustand 0000) eingeben und mit [OK] bestéatigen.
Mit [§] und [OK] auswahlen: PIN dndern.

Neue System-PIN eingeben (max. 8 Ziffern) und mit [OK] bestatigen.
Neue System-PIN wiederholen und mit [OK] bestéatigen.

ist ein Eingriff in das Gerat notwendig. Wenden Sie sich in diesem Fall

! Merken Sie sich die neue System-PIN gut! Sollten Sie sie vergessen,
an die Siemens-Hotline.

Sperren

Mit der Systemsperre konnen Sie Ihre Basisstation Gigaset 3070isdn/3075isdn
fUr abgehende Gesprache "abschlieRen". Ankommende Gesprache kénnen an-
genommen werden.

Eine Notrufverbindung kann bei eingeschalteter Systemsperre dennoch aufge-
baut werden.

Systemsperre ein-/ausschalten

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - Sicherheit.

PIN eingeben und mit [OK] bestatigen.

Mit [§] und [OK] auswahlen: Systemsperre.

Berechtigungen

In Ihrem Gigaset 3070isdn/3075isdn gibt es drei Berechtigungsstufen:
e Wahl und Annahme

e Nur Annahme

e Nur Intern

Eine Notrufverbindung kann unabhangig von der Berechtigungsstufe aufge-
baut werden.

(=) fur Auswahlmens driicken.
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - Sicherheit.
System-PIN eingeben und mit [OK] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Berechtigungen — (gewtinschter Intern-Teilneh-
mer) - [B8] - (gewinschte Berechtigung).



Sicherheitseinstellungen

Schritt
far

Schritt

Notrufnummern

In der Basisstation sind 2 bzw. 3 Notrufnummern (landerspezifisch) eingetra-
gen. Auf den nachfolgenden Listenpositionen konnen 5 weitere Notrufnum-
mern eingegeben werden. Der erste dieser Listenplatze ist mit der Siemens-
Hotline fir Ihr Gigaset 3070isdn/3075isdn vorbelegt. Diese Voreinstellung kann
Uberschrieben werden.

Neue Notrufnummer einrichten

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - Sicherheit.
System-PIN eingeben und mit [OK] bestéatigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Notrufnummern - <kein Eintrag>.
[EX] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Nummer éndern.

In diesem ZusatzmenU kénnen Sie auch eine Notrufnummer l6schen oder an-
zeigen.

Neue Notrufnummer (max. 32 Ziffern) eingeben und [EH] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Eintrag sichern.

In diesem Zusatzmenu kénnen Sie auch eine Nummer aus dem Telefonbuch
oder eine des Netzanbieters (falls unterstitzt) als Notrufnummer Gbernehmen.
Notrufnummer bei eingeschaltetem Direktruf und/oder aktiver System-
und Telefonsperre wahlen

Die Displaytaste [NOTRUF] wird bei eingeschaltetem Direktruf/aktiver Telefon-
sperre angezeigt, siehe Bedienungsanleitung lhres Mobilteils.

Beliebige Taste oder (¢) driicken.
[NOTRUF] bestatigen.
Notrufnummer eingeben.

Lieferzustand wiederherstellen

Sie kdnnen die Station in den Auslieferungszustand ricksetzen. Die Mobilteile
bleiben angemeldet.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Sonderfunktion — Werkseinstellung.

System-PIN (Lieferzustand: 0000) eingeben und mit [OK] bestatigen.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Alles Riicksetzen.
Sicherheitsabfrage mit [JA] bestatigen.

40



Anhang

Anhang

Centrex-Leistungsmerkmale

CENTREX (CTX) ist die Bezeichnung fir eine virtuelle ISDN-Telefonanlage. Um
alle von ihr angebotenen Leistungsmerkmale zu nutzen, kann zusatzlich zu den
Ublichen Wahlverfahren in der Gesprachsvermittlung das Keypad-Protokoll ein-
geschaltet werden. CENTREX-Leistungsmerkmale konnen Sie nur dann nut-
zen, wenn Sie Teilnehmer einer CENTREX-Gruppe sind.

Signalisierungsmaglichkeiten

Mit der Zifferntastatur senden Sie Keypad-Informationselemente zum Steuern
besonderer Dienste. Welche Informationen und Codes Sie senden kénnen, er-
fragen Sie bitte bei Ihrem Netzanbieter.

Ist Ihr Gigaset 3070/3075isdn in ein Centrexsystem eingebunden, konnen die
folgenden Leistungsmerkmale genutzt werden.

Calling Name |Bei ankommenden Anrufen von anderen CENTREX-Teil-
Identification |nehmern werden die Rufnummer und der Name des Anru-

(CNI) fers auf dem Display angezeigt.

Message Die Displaytaste [Wl] wird im Ruhezustand bei den Kom-
Waiting Indica- |fort-Mobilteilen angeboten, falls neue Anrufe in der Anru-
tion (MWI) ferliste vorliegen.

Der Aufruf der Anruferliste bewirkt das Loschen der Dis-
playtaste [I¥l].

CENTREX-Ruf |Der CENTREX-Ruf wird akustisch wie ein Internruf signali-
siert.

Leitung reservieren

Wenn beide Externkanale durch andere Intern-Teilnehmer belegt sind, kdnnen
Sie nicht nach extern telefonieren. In diesem Fall fihren Sie "Leitung reservie-
ren" durch. Wird ein Externkanal frei, werden Sie automatisch durch das Sy-
stem angerufen und Sie kdnnen wieder nach extern telefonieren.

Leitung reservieren

Sie versuchen eine externe Verbindung aufzubauen, aber alle externen Leitun-
gen sind belegt.

Bl (RUCKRUF] driicken.
Freie Leitung annehmen
Eine externe Leitung wird frei. Es erfolgt ein Wiederanruf.

Horer abheben: (£) driicken.
Eine Verbindung zum Netzanbieter wird aufgebaut.

Externe Verbindung wie gewohnt herstellen.

Reservierung der Leitung loschen

Eine externe Leitung wird frei. Es erfolgt ein Wiederanruf.
Bl (LOSCHEN] driicken.

Die Reservierung der externen Leitung ist aufgehoben.

1



Anhang

Wabhlverfahren

Wenn |hr Gigaset 3070isdn/3075isdn hinter einer Telefonanlage angeschlos-
sen ist oder das ISDN-Amt mit KEYPAD gesteuert werden kann, kdnnen Sie
nach Einschalten der Keypad-Funktion Befehle an die Ubergeordnete Anlage
absetzen.

Automatische Tonwahl ein-/ausschalten

Die automatische Tonwabhl ist im Lieferzustand eingeschaltet.

(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Sonderfunktion — Wahlmerkmale — Normalwahl.

Die eingeschaltete automatische Tonwahl ist markiert.

Keypad-Protokoll benutzen

Uber das Keypad-Protokoll haben Sie bei CENTREX die Mdglichkeit, zu-
satzliche Dienste anderer Netzanbieter, z.B. Sprachboxen oder Ansage-
dienste, zu nutzen.

Flr ausfihrliche Informationen zur Keypad-Steuerung wenden Sie sich bitte an
Ihren Netzanbieter.
Automatische Keypad-Umschaltung ein-/ausschalten

Bei der Wahl von "*" und "#" wird automatisch auf das Keypad-Protokoll umge-
schaltet. Die folgenden Wahlziffern werden dann als Keypad-Zeichenfolge zum
Amt Ubertragen. Ist die automatische Keypad-Umschaltung ausgeschaltet,
wird die Wahl von "*" und '#' ignoriert.

¢2) fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Sonderfunktion — Wahlmerkmale — Autom. Keypad.

Die eingeschaltete automatische Keypad-Umschaltung ist markiert.

Keypad-Protokoll nur wahrend eines Gesprachs einschalten

Die Einstellung gilt nur flr das aktuell gefiihrte externe Gesprach.

¢ fiir Menu dricken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Keypad ein?

Die eingeschaltete Keypad-Funktion wird bei Beendigung des Gesprachs auto-
matisch zurlickgesetzt.

Keypad-Protokoll fiir die aktuelle Verbindung einschalten

Fir die gesamte nachste Verbindung kénnen Sie auf das Keypad-Protokoll um-
schalten.

(=) fur Auswahlmends driicken.
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Anrufvorbereit. — Keypad temporér.

Wahl von * und # ein-/ausschalten

Diese Funktion ist wichtig zum Nutzen von T-Net-Leistungsmerkmalen, z.B.
dem Abfragen des Anrufbeantworters im T-Net.

(=) fur Auswahlmends driicken.

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Service — Einstellungen - System-Einstell. -
Sonderfunktion — Wahlmerkmale — Wahl von * u. #.

Die eingeschaltete Wahl von * und # ist markiert.

42



Betrieb mit anderen Geraten

Schritt
far

Schritt

43

Betrieb mit anderen Geraten

Mobilteil Gigaset 3000 Classic anmelden

(®) () ) <Nummer der Basisstation> [OK] <System-Code> [OK] <Grinleuch-
tende Taste der Basisstation dricken>, <INT-Nr.>

Mobilteil Gigaset 2000S anmelden

Mobilteil (aus), <Nummer der Bassistation> und (ein) gleichzeitig drik-
ken, System-Code (1) <Grlnleuchtende Taste der Basisstation dricken> (In-
tern-Nr. wird von der Basisstation automatisch vergeben)

Normal-Fernsprecher (NoFe)

Vor Inbetriebnahme eines Normalfernsprechers (NoFe) muss dieser Anschluss
freigeschaltet werden, Freischaltung siehe Geréatetyp einstellen siehe Seite 9.

Schnurloser TelefonanschluB Gigaset 1000TAE anmelden
Mit dem schnurlosen Telefonanschluf Gigaset 1000TAE kdnnen Sie auch ana-
loge Endgerate wie z.B. Telefone, Faxgerate oder Anrufbeantworter an lhrer
Basisstation schnurlos betreiben.

Vor der Inbetriebnahme muss die System-PIN der Basisstation auf "0000" ge-
setzt werden, siehe System-PIN &ndern siehe Seite 39

Grlnleuchtende Taste an der Basisstation driicken.
1000TAE einschalten.
Eine Verbindung zwischen der Basisstation und dem STA wird hergestellt. Der

1000TAE wird die kleinste freie Intern-Nummer zugewiesen. Die Auswahl einer
freien Intern-Nummer durch die 1000TAE ist nicht moglich.

GAP-Mobilteil anderer Hersteller anmelden
Grlnleuchtende Taste an der Basisstation driicken.

GAP-Mobilteil zur Anmeldung vorbereiten (siehe Bedienungsanleitung des Mo-
bilteils). Eine Verbindung zwischen der Basisstation und dem GAP-Mobilteil
wird hergestellt. Dem GAP-Mobilteil wird die kleinste freie Intern-Nummer zu-
gewiesen. Die Auswabhl einer freien Intern-Nummer durch das GAP-Mobilteil
ist nicht moglich.

Die Displayanzeige ist abhangig vom jeweiligen GAP-Mobilteil, da die Basissta-
tion keine Displayinformationen an GAP-Mobilteile sendet.

Datenmodule Gigaset M101 Data und M105 Data

Mit Gigaset M101 Data mit V24-Schnittstelle und mit Gigaset M105 Data mit

USB-Schnittstelle haben Sie die Maglichkeit, Ihren PC schnurlos mit der Basis-

station z.B. fur den Internet-Zugang zu verbinden.

e Zur Einrichtung: Betrieb der Gigaset talk&surf mit schnurlosem Datenmodul
siehe Seite 15.



Betrieb mit anderen Geraten

Schritt
far

Schritt

oder

Gigaset Repeater anmelden

Mit dem Gigaset Repeater konnen Sie die Reichweite |hrer Mobilteile verdop-
peln. Die Anmeldungen an lhrer Basisstation finden Sie in der Bedienungsan-
leitung zum Gigaset Repeater beschrieben.

Telefonieren

Automatische Leitungsbelegung ein-/ausschalten

Bei aktivierter automatischer Leitungsbelegung wird nach dem Abheben des
Hérers sofort die Amtsleitung belegt. Eine normale Intern-Wahl ist demzufolge
nicht mehr moglich. Uber die [®]-Taste kann tUber den Weg einer internen
Ruckfrage jedoch ein Intern-Gesprach geflihrt werden. Dieses Gesprach er-
folgt Uber die Amtsleitung.

Am Gigaset 3000 Comfort Mobilteil (=) fir Auswahlmenis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - Teiln.einrichten —
Gerét einrichten.

Mit [#] und [E&] auswahlen: (NoFe-Teilnehmer oder STA-Teilnehmer oder
GAP-Mobilteil-Teilnehmer).

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Autom. Belegen.
Nach extern telefonieren

Autom.__l;eitungsbelegung nicht aktiv Aut(_).r.n. Leitungsbelegung aktiv
~0 ~H

Intern telefonieren

Aut(_)_rp. Leitungsbelegung nicht aktiv
~— i

Mit éAP—MobiIteiI intern telefonieren

Autom. Leitungsbelegung nicht aktiv
-~ E"‘ﬁ oder E"‘ﬁ
Sammelruf an alle internen Teilnehmer

Autom. Leitungsbelegung nicht aktiv
~ ®/ bei GAP evtl. 0 ®

Anklopfendes Gesprach
Sie horen wahrend lhres externen Gesprachs den Anklopfton.

« Gesprach getrennt, Rufsignal abwarten & )
® J Teilnehmer 1 wird gehalten

Zum wartenden Teilnehmer wechseln - Makeln
® J Teilnehmer 1 wird gehalten, ® ) Teilnehmer 2 wird gehalten usw.
Externe Riickfrage im System fiihren

® © ¥ (erneut ® zwischen den Gesprachsteilnehmern wechseln)

44



Betrieb mit anderen Geraten

Schritt Gesprach vor / nach Melden iibergeben
far
Schritt ® i (intern) =~ ® f(intern) J &~

Torruf annehmen
) ® f(Code) [®] - (D]~
Externe Riickfrage im Amt fiihren

J®O E!"%(Rufnummer)

45



Betrieb mit Tiirsprechstelle

Betrieb mit Tursprechstelle

Tursprechstelle einrichten
(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen - Teiln.einrichten —
Gerét einrichten.

Mit [§] und [E8] auswahlen: (gewtlinschter Intern-Teilnehmer 21 oder 22).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Geratetyp — TUrsprechstelIe1.

Intern-Teilnehmer der Tirsprechstellen-Rufgruppe zuordnen
(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen - Teiln.einrichten -
Gerét einrichten.

Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewdinschter Intern-Teilnehmer).
Mit [#] und [OK] auswahlen: TurRufgruppe.

Tursprechstelle nach Extern umleiten

Alle Anrufe der Tursprechstelle kdnnen an eine externe Rufnummer umgeleitet
werden.

Zielrufnummer der externen Anrufumleitung eingeben/andern

(2 fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service — Einstellungen - Teiln.einrichten -
Gerét einrichten.

Mit [§] und [E8] auswéhlen: (gewtinschter Intern-Teilnehmer).

Mit [#] und [OK] auswéhlen: Turrufumleitung.

Mit [E8] auswahlen: (Zielrufnummer).

Ist noch keine Zielrufnummer erfasst, wird der Eintrag <leer> eingeblendet.
Mit [#] und [OK] auswahlen: Nummer andern.

Neue oder geédnderte Zielrufnummer eingeben und [EX] bestatigen.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Eintrag sichern.

Zielrufnummer der externen Anrufumleitung l6schen
¢ fir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen - Teiln.einrichten —
Gerét einrichten.

Mit [§] und [E8] auswéhlen: (gewtinschter Intern-Teilnehmer).
Mit [#] und [OK] auswéhlen: Turrufumleitung.

Mit [Ed] auswahlen: (Nummer Iéschen).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Nummer I6schen.

1. Diese Einstellung gilt nur fur Tlrsprechstellen nach FTZ 123 (Turéffnung Gber
Rufstrom), Tursprechstellen mit MFV-Steuerung missen wie ein normales Telefon
programmiert werden.

46



Betrieb mit Tiirsprechstelle

47

Anrufumleitung ein-/ausschalten
(2 fiir Auswahlmeniis driicken.

Mit [#] und [OK] auswahlen: Service - Einstellungen - Teiln.einrichten -
Gerét einrichten.

Mit [#] und [EH] auswahlen: (gewtinschter Intern-Teilnehmer).
Mit [#] und [OK] auswahlen: Tarrufumleitung.

Mit [E] auswahlen: (Zielrufnummer).

Mit [#] und [OK] auswahlen: Einschalten? oder Ausschalten?

Tirruf, -verbindung

Ruf (3 kurze Tone) von der Tursprechstelle ertont. Es erfolgen insgesamt 5 Ru-
fe, danach wird der Ruf von der Tursprechstelle beendet.

Gigaset Comfort
Abheben-Taste @ dricken. Sie sind mit der Tlrsprechstelle verbunden. Im
Display erscheint die Meldung "Internanruf von Haustur".

Display-Taste [RIEEIAVEN driicken, um den Tirdffner zu betétigen. Der Turéffner
wird fir 3 Sekunden aktiviert. Sie erhalten als Bestatigung 2 Sekunden lang die
Displayanzeige "Intern Tur gedffnet”. Nach den drei Sekunden wird die Verbin-
dung zur TUrsprechstelle automatisch beendet.

Gigaset Classic
Abheben-Taste @ dricken. Sie sind mit der Tlrsprechstelle verbunden.

Tasten @ E] dricken, um den Turoffner zu betatigen. Der Turoffner wird
flr 3 Sekunden aktiviert. Nach den drei Sekunden wird die Verbindung zur Tr-
sprechstelle automatisch beendet.

Zusatzgerate
Horer abheben :" . Sie sind mit der Tursprechstelle verbunden.
Tasten @ [B dricken, um den Turoffner zu betatigen. Der Turoffner wird

fUr 3 Sekunden aktiviert. Nach den drei Sekunden wird die Verbindung zur Tr-
sprechstelle automatisch beendet.



Ratgeber

Ratgeber

Pflege

Wischen Sie die Basisstation mit einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie nie ein
trockenes Tuch! Es besteht die Gefahr der statischen Aufladung!

Umgebungsbedingungen

e Stellen Sie die Basisstation nicht in Feuchtraumen wie Bad oder Dusche auf.
e \Vermeiden Sie unmittelbaren Kontakt zu Warmequellen (z. B. Heizkorper).
e Setzen Sie die Basisstation keiner direkten Sonneneinstrahlung aus.

Funkubertragung

Die Funklbertragung zwischen Basisstation und Mobilteil erfolgt nach dem in-
ternationalen DECT-Standard. Die Basisstation entspricht den dafir geltenden

europaischen Vorschriften. Kommt es dennoch zu Bild- und Tonstoérungen bei

Satellitenempfangsgeréten, wenden Sie sich bitte an den Fachhandler, um lhre
Satellitenempfangsanlage auf Schirmungsmangel Uberprifen zu lassen.

Garantie

e Fur dieses Gerat Ubernimmt die Siemens AG eine Garantie von 6 Monaten
(Schweiz: 1 Jahr), gerechnet ab Datum des Kaufes beim Handler. Zum Nach-
weis dieses Datums bewahren Sie die Kaufbelege auf.

e Innerhalb der Garantie beseitigt die Siemens AG unentgeltlich alle Méngel,
die auf Material- oder Herstellungsfehler beruhen. Die Siemens AG leistet
nach eigener Wahl Garantie durch Reparatur oder durch Austausch des de-
fekten Gerates.

e \on der Garantie ausgenommen sind Schaden, die auf unsachgemaRen Ge-
brauch, auf Verschlei? oder auf Eingriff durch Dritte zurtckzufihren sind. Die
Garantie umfasst nicht Verbrauchsmaterialien und auch nicht diejenigen
Mangel, die den Wert oder die Gebrauchstauglichkeit des Gerates nur uner-
heblich beeintrachtigen.

e Das von lhnen gekaufte Siemens-Produkt entspricht den technischen Erfor-
dernissen zum Anschluss an das 6ffentliche Fernsprechnetz.

e |hre Garantieanspriiche konnen Sie direkt beim Siemens-Service geltend
machen.

Geratetausch

Bei Austausch von Gerateteilen ist ein erneutes Anmelden der Mobilteile an
der Basisstation erforderlich.

Entsorgung

Hat Ihr Gerat ausgedient? Bitte entsorgen Sie es umweltfreundlich gemaf den
gesetzlichen Bestimmungen.

48



Ratgeber

Schritt
far

Schritt

49

EE BE EE

clo

clo

Fehlersuche

Anrufen:
Mobilteil ,tot”?
Akkus aufladen (O siehe Bedienungsanleitung des Mobilteils).

Meldung: , Netzabschnitt besetzt”?
Offentliches Netz ist (iberlastet. Spater nochmals probieren.

Meldung: ,Externe Leitungen belegt”?

Beide ISDN-Leitungen werden bereits benutzt. Leitung reservieren eingeschal-
ten -> Seite 41.

Meldung: , Keine Berechtigung”?

Berechtigung , Unbegrenzt” fir Mobilteil einstellen, siehe Berechtigungen sie-
he Seite 39.

Anrufe annehmen:

Mobilteil aus Ladeschale entnommen, aber nicht verbunden?

(©) driicken. Evtl. automatische Rufannahme einschalten (siehe Bedienungs-
anleitung des Mobilteils).

Technische Daten

Sendeleistung mittlere Leistung 10 mW
Spitzenleistung 250 mW
Reichweite im Freien ca. 300 m
in Gebauden ca.b0m
Stromversorgung Steckernetzgerat 220V/230 V ~/50 Hz
ISDN-Leitung Euro-ISDN-Mehrgerateanschluss IAE
Zul. Umgebungsbedingun- Temperatur +5 °C bis +45 °C
gen flr den Betrieb rel. Luftfeuchtigkeit 20% bis 75%



Ratgeber

Schritt Ansprechpartner
fir e . o . L
Schritt Bei Storungen am Gerét wenden Sie sich an die Siemens-Hotline:
(@ Deutschland:
0180 5333222 Montag bis Freitag 8-20 Uhr
Samstag 9-14 Uhr

) Osterreich:

051707-5004
@ Schweiz:

012120090 Fur eine Garantiereparatur muss die ausgefullte und von
der Verkaufsstelle abgestempelte Garantiekarte dem de-
fekten Gerat beigelegt werden.

Wenden Sie sich im Fehlerfall bitte an die Verkaufsstelle,
die defekte Gerate an den Hersteller weiterleitet.

Zulassung

Das Gigaset 3070/75isdn ist zusammen mit dem Gigaset talk&surf in [hrem
Land vorgesehen, wie auf der Unterseite des Gerates gekennzeichnet. Lander-
spezifische Besonderheiten sind berticksichtigt. Bei Rickfragen wegen der Un-
terschiede in den offentlichen Telefonnetzen wenden Sie sich an lhren Fach-
héndler bzw. Netzbetreiber.

Die Ubereinstimmung des Gerates mit den grundlegenden Anforderungen der
Endgeraterichtlinie ist durch das CE-Kennzeichen bestatigt.

We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is manufactured
according to our Full Quality Assurance System certified by CETECOM ICT
Services GmbH with the registration number "Q810820M" in compliance with
ANNEX V of the R&TTE-Directive 99/05/EC. The presumption of conformity
with the essential requirements regarding Council Directive 99/05/EC is
ensured.

Senior Approvals Manager

(€ 0682

50



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Alle Infos 32
Alle Nachrichten 32
Anrufbeantworter 30
Ansage aktivieren 30
Ansagen aufnehmen 31
Anzahl der Rufténe 33
Aufzeichnungslange 33
Aufzeichnungsqualitat 33
auswahlen 30
Fernbedienung 33
Infos anhdren 32
Infos aufnehmen 31
Nachrichten anhéren 32
Pausenautomatik 34
sperren 34
Startzeit 35
Zeitstempel 33
Zeitsteuerung 35
Zugangsmoglichkeiten 30
Anrufbeantwortersperre 34
Anrufe abweisen 20
Anruferliste 21
Ansagen 31
Anschluf}
Basisstation 6
ISDN 6
USB-Bus 6
Zusatzgerate 7
Anschlussart 9
Ansprechpartner 50
Anzahl Rufténe 33
Aufstellort 1
Aufzeichnungslange 33
Aufzeichnungsqualitat 33

B

Babyphon 26
Berechtigung 39
Busy on Busy 20

51

C

Call Hold 25

CCNR (Call Completion no Replay) 24
CD (Call Deflection) 23

Centrex 41

CF (Call Forwarding) 22

CNI (Calling Name Identification) 41
COM-Port 16

CW (Call Waiting) 11, 24

D

Datum und Uhrzeit 8
Download 17
Dreierkonferenz 19

E
ECT (Explicit Call Transfer) 11
Einheiten einstellen 29

F

Fehlersuche 49
Fernbedienung 33
FunkUbertragung 48

G
GAP-Mobilteil 43
Garantie 48
Geréatetyp 9
Gesprachsanzeige 27
Gigaset 1000TAE 43
Gigaset M101 Data 16
anmelden 16
installieren 16
Update 17
Gigaset M105 Data
anmelden 16
installieren 16

H
Halten 25
Hinweisansage 30

|
Infos 31
Installations-Assistenten 8



Stichwortverzeichnis

Internanruf von Hausttr 47

K
Keypad-Protokoll 42

L
Leitung reservieren 41
Lieferzustand 40

M

M101 Data 43

M105 Data 43

Makeln 19

Mobilteil anmelden 7

MSN (Multiple Subscriber Number)
einprogrammieren 8
einrichten 10

MWI (Message Waiting Indication) 41

N

Nachrichten 32
Nachtschaltung 26
Neue Infos 32

Neue Nachrichten 32
Normal-Fernsprecher 43
Notbetrieb 6
Notrufnummer 40

P

Parken 25
Pausenautomatik 34
Pflege 48

PIN 39

R
Reichweite 1
Rickfrage 19
Ruckruf 24

Rufzyklen 22

S

Sammelruf 18

Service 50
Sicherheitshinweise 1
Siemens-Telefon-Service 50
Sprachausgabe 33
Stromausfall 6

System-PIN 39

T
talk&surf 13

Tarruf 47
Tur-Rufgruppe 46
Turrufumleitung 47
Tdrsprechstelle 46

U

Umgebungsbedingungen 48
Umleiten 22

Update einer Gigaset M101 Data 17
USB-Schnittstelle 15

\Y
\.24-Schnittstelle 16

W
Wahlverfahren 42
Wartemusik 11
Weiterleit.Ziel 23
Windows 95 16
Windows 98 16

z

Zeitsteuerung 35
Zulassung 50

52



	Sicherheitshinweise
	Kurzübersicht Mobilteil Gigaset 3000 Comfort

	Inbetriebnahme
	Basisstation anschließen
	Zusatzgeräte anschließen
	Mobilteile anmelden
	Neues Mobilteil Gigaset 3000 Comfort anmelden
	Mobilteil Gigaset 3000 Classic anmelden

	Der Installations-Assistent (nur über Comfort Mobilteil)
	Installations-Assistenten starten
	Datum und Uhrzeit eingeben
	Eigene Rufnummern (MSN) einprogrammieren
	Gerätetyp einstellen
	Empfangs-MSN auswählen
	Sende-MSN auswählen
	An Telefonanlage anschließen


	ISDN-Rufnummern (MSN) einrichten
	Eigene Rufnummer (MSN) ändern
	Rufnummer (MSN) zuweisen
	Empfangs-MSN zuweisen
	Sende-MSN zuweisen


	Gespräch extern oder über 2. B-Kanal halten
	Gespräch übergeben - ECT (Explicit Call Transfer) ein-/ ausschalten
	Anklopfen - CW (Call Waiting) ein-/ausschalten
	Wartemusik einrichten
	Audio-Einstellungen
	Einer MSN eine Ruftonmelodie zuweisen
	Einem Mobilteil eine interne Ruftonmelodie zuweisen


	PC an der Basisstation anschliessen
	USB-Funktion
	Betrieb der Gigaset talk&surf mit schnurlosem Datenmodul
	Betrieb der Gigaset talk&surf unter Windows98
	Gigaset M105 Data an Gigaset 3070/3075isdn anmelden

	Betrieb der Gigaset talk&surf unter Windows 95/NT
	Gigaset M101 Data an Gigaset 3070isdn/3075isdn anmelden

	Update einer Gigaset M101 Data für den Betrieb an Gigaset 3070/3075


	Komfortabel telefonieren
	Intern kostenlos telefonieren
	Sammelruf
	Interne Sammelrufgruppe einrichten
	Sammelruf an alle internen Teilnehmer starten

	Telefonieren mit mehreren Teilnehmern
	Interne Rückfrage
	Makeln
	Rückfrage/Makeln beenden

	Konferenzschaltung
	Konferenz herstellen
	Konferenz beenden

	Externe Rückfrage aufbauen
	Externe Rückfrage beenden
	Gespräch übergeben vor / nach Melden- ECT (Explicit Call Transfer)

	Busy on Busy (Besetztsignal wenn MSN belegt)
	Anruf für alle MSN-Gruppen abweisen
	Abweisen für alle MSN-Gruppe einrichten
	Abweisen für alle MSN-Gruppen ausführen
	Abweisen für einen Gruppen-Teilnehmer ausführen

	Anruferliste
	Mit [J] aus der "Anruferliste" wählen
	Aus der "Anruferliste" über Menü wählen
	Nummer aus "Anruferliste" ins Telefonbuch übernehmen

	Anrufe intern umleiten
	Umleitungsziel einrichten
	Interne Anrufumleitung ein-/ausschalten
	Anzahl von Rufzyklen festlegen

	Anrufe extern umleiten - CF (Call Forwarding)
	Neue Anrufumleitung einrichten
	Externe Rufumleitung ein-/ausschalten
	Eintrag ändern
	Externe Rufumleitung löschen

	Externe Anrufumleitung Intern/Extern umschalten
	Kommenden Ruf weiterleiten - CD (Call Deflection)
	Kommenden externen Anruf manuell weiterleiten
	Rufweiterleitungsziel vorbelegen

	Automatischer Rückruf extern bei Besetzt - CCBS und CCNR
	Rückruf aktivieren
	Rückruf annehmen
	Rückruf löschen
	Rückrufnummer prüfen oder löschen

	Anklopfen - CW (Call Waiting)
	Anklopfendes externes Gespräch annehmen/abweisen
	Zum wartenden Teilnehmer wechseln - Makeln:
	Aktives Gespräch beenden
	Anklopfen intern weiterleiten


	Verbindung halten (Call Hold)
	Externen Teilnehmer halten
	Internen Teilnehmer halten

	Gespräch parken/fortsetzen ("entparken")
	Gespräch vor Abheben "entparken"
	Gespräch nach Abheben "entparken"


	Anlagenfunktionen
	Externe Zielrufnummer für Babyphon einrichten
	Nachtschaltung
	Internes/Externes Umleitungsziel einstellen:
	Automatische Start- bzw. Endezeit für die Nachtschaltung eingeben:
	Für Samstag/Sonntag ganztägige Nachtschaltung ein-/ausschalten:
	Nachtschaltung ein-/ausschalten

	Türsprechstelle
	Gebühren- und Gesprächsdauernanzeige
	Gesprächsanzeige
	Gesprächsdaueranzeige ein-/ausschalten
	Einheiten-/Kosten-Anzeige ein-/ausschalten

	Kostenanzeige des vorangegangenen Gesprächs ein-/ausschalten
	Kostenermittlung einrichten
	Preis je Einheit eingeben
	Einheiten einstellen

	Kostenübersicht anzeigen
	Betrag der Kostenübersicht löschen


	Call by Call Gespräche führen

	Anrufbeantworter (nur 3075isdn)
	Anrufbeantworter-Zugangsmöglichkeiten
	Anrufbeantworter auswählen
	Anrufbeantworter ein-/ausschalten
	Ansage aktivieren
	Ansagen aufnehmen/ändern
	Ansagen anhören/löschen
	Ansage kontrollieren/löschen

	Infos aufnehmen
	Nachrichten anhören
	Infos anhören
	Nachrichten und Infos löschen
	Einzelne Nachrichten oder Infos löschen
	Alle Nachrichten oder Infos löschen

	Einstellungen ändern
	Anzahl der Ruftöne festlegen
	Wiedergabe von Datum und Uhrzeit aus-/einschalten
	Aufzeichnungslänge festlegen
	Aufzeichnungsqualität einstellen

	Fernbedienung
	Anrufbeantworter-PIN ändern
	Fernfunktion einstellen
	Pausenautomatik aktivieren

	Ansage aktivieren
	Anrufbeantworter sperren
	Anrufbeantwortersperre ein-/ausschalten

	Zeitsteuerung einstellen
	Zeitsteuerung ein-/ausschalten
	Startzeit einstellen Montag bis Freitag
	Betriebsart Samstag bis Sonntag einstellen

	Gespräch von Anrufbeantworter übernehmen
	Automatische AB-Übernahme ein-/ausschalten
	Gespräch übernehmen
	Direkt (Einstellung AB-Autoübernahme aktiv)
	Indirekt (Einstellung AB-Autoübernahme nicht aktiv)


	Anrufbeantworter-Fernbedienung
	Anrufbeantworter von unterwegs bedienen
	Anrufbeantworter vom Mobilteil aus bedienen (intern)
	Komfort- und Standard-Mobilteil
	Mobilteil anderer Hersteller (GAP-Modus)
	Schnurloser Telefonadapter und normaler Fernsprecher

	Tastenfolgen für die Fernbedienung
	Nachrichten und Infos anhören
	Nachrichten und Infos überspringen
	Nachrichten und Infos löschen
	Ansage aufnehmen
	Ansage anhören
	Ansage auswählen
	Interne Infos aufnehmen
	Anrufbeantworter ein-/ausschalten
	Hilfen



	Sicherheitseinstellungen
	System-PIN ändern
	Sperren
	Systemsperre ein-/ausschalten

	Berechtigungen
	Notrufnummern
	Neue Notrufnummer einrichten
	Notrufnummer bei eingeschaltetem Direktruf und/oder aktiver System- und Telefonsperre wählen

	Lieferzustand wiederherstellen

	Anhang
	Centrex-Leistungsmerkmale
	Signalisierungsmöglichkeiten

	Leitung reservieren
	Leitung reservieren
	Freie Leitung annehmen
	Reservierung der Leitung löschen

	Wahlverfahren
	Automatische Tonwahl ein-/ausschalten
	Keypad-Protokoll benutzen
	Automatische Keypad-Umschaltung ein-/ausschalten
	Keypad-Protokoll nur während eines Gesprächs einschalten
	Keypad-Protokoll für die aktuelle Verbindung einschalten

	Wahl von * und # ein-/ausschalten


	Betrieb mit anderen Geräten
	Mobilteil Gigaset�3000�Classic anmelden
	Mobilteil Gigaset 2000S anmelden
	Normal�Fernsprecher�(NoFe)
	Schnurloser Telefonanschluß Gigaset 1000TAE anmelden
	GAP-Mobilteil anderer Hersteller anmelden
	Datenmodule Gigaset M101 Data und M105 Data
	Gigaset Repeater anmelden
	Telefonieren
	Automatische Leitungsbelegung ein-/ausschalten
	Nach extern telefonieren
	Intern telefonieren
	Mit GAP-Mobilteil intern telefonieren
	Sammelruf an alle internen Teilnehmer
	Anklopfendes Gespräch Sie hören während Ihres externen Gesprächs den Anklopfton.
	Zum wartenden Teilnehmer wechseln - Makeln
	Externe Rückfrage im System führen
	Gespräch vor / nach Melden übergeben
	Torruf annehmen
	Externe Rückfrage im Amt führen


	Betrieb mit Türsprechstelle
	Türsprechstelle einrichten
	Intern-Teilnehmer der Türsprechstellen-Rufgruppe zuordnen
	Türsprechstelle nach Extern umleiten
	Zielrufnummer der externen Anrufumleitung eingeben/ändern
	Zielrufnummer der externen Anrufumleitung löschen
	Anrufumleitung ein-/ausschalten

	Türruf, -verbindung
	Gigaset Comfort
	Gigaset Classic
	Zusatzgeräte



	Ratgeber
	Fehlersuche
	Technische Daten
	Ansprechpartner
	Zulassung

	Stichwortverzeichnis

